

COTAÇÃO DE PREÇOS



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210226008

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :
NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROponente :
NOME: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI
ENDEREÇO : AV. TRANCREDO NEVES, 2773
BAIRRO : JD. INDEP. I CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 04.624.939/0001-88

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 26 de Fevereiro de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12078	TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML	RADEX	800.000	UNIDADE	7,600	6080,00
11894	ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3	RADEX	575.000	UNIDADE	10,050	5778,75
<i>Especificação : CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA)</i>						
11896	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO 350X245X135M	ALAPLAST	16400.000	UNIDADE	16,700	273880,00
12399	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)/ 100 FOLHAS	BRW	2490.000	UNIDADE	10,050	25024,50
12400	BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)	CIS	2300.000	UNIDADE	2,050	4715,00
11910	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CASSIO	1130.000	UNIDADE	60,850	68760,50
<i>Especificação : Com 12 Dígitos. Sem bobina. portátil, porcentagem, raiz quadrada; memória, bateria solar.</i>						
11936	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50 UNID	BIC	1330.000	CAIXA	59,350	78935,50
11944	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX C/50 UNID	BIC	725.000	CAIXA	59,350	43028,75
11806	CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN	BIC	725.000	CAIXA	59,350	43028,75
11927	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID	BACCHI	2000.000	CAIXA	2,850	5700,00
11913	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID	BACCHI	1730.000	CAIXA	4,100	7093,00
12405	ENVELOPE AMARELO A4	SCRITY	16890.000	UNIDADE	0,750	12667,50
<i>Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UNID</i>						
11981	ESTILETE LARGO DE 18 MM	BRW	650.000	UNIDADE	4,900	3185,00
11987	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA	BRW	1100.000	UNIDADE	4,250	4675,00
12032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM	3M	3030.000	UNIDADE	6,450	19543,50
12406	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM. C/ 50MT	ADELBRAS	1600.000	UNIDADE	2,550	4080,00
12030	FITA CREPE 19X50 MM	ADELBRAS	1115.000	UNIDADE	12,450	13881,75
12035	GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS	GOLLER	1070.000	UNIDADE	21,350	22844,50
12045	LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144 UNID	GLITTER	1150.000	CAIXA	50,950	58592,50
11947	ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT 500GR	PREMIER	685.000	PACOTE	24,100	16508,50
12042	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS	TILIBRA	390.000	UNIDADE	20,250	7897,50
12043	LIVRO ATA DE 100 FLS	BRIEF	740.000	UNIDADE	20,250	14985,00
12046	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR	RADEX	890.000	UNIDADE	4,100	3649,00
<i>Especificação : Embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas.</i>						
12057	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS	IPAPER	2660.000	CAIXA	362,100	963186,00
12415	PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO, 180GR	SPIRAL	1368.000	PACOTE	41,500	56772,00
<i>Especificação : branco, tamanho A4, gramatura de 180g/m², pacote com 50 folhas, em embalagem original do fabricante</i>						
12423	PAPEL A4 DIPLOMATA 180GR BRANCO	SPIRAL	1220.000	PACOTE	25,350	30927,00
12431	PAPEL PERSICO BRANCO, 180GR, TAM A4 PACT C/50FOLHAS	FILIPAPER	1220.000	PACOTE	45,750	55815,00
12434	PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)	PLASCONY	1270.000	PACOTE	11,600	14732,00
12435	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.	CAVIA	330.000	UNIDADE	300,000	99000,00
10313	PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO*AA*	ELGIN	850.000	PAR	7,850	6757,50
12436	PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	ELGIN	850.000	PAR	7,250	6162,50
12437	PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.	PILOT	620.000	CAIXA	131,950	81809,00
12440	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO, RECARREGAVEL.	PILOT	380.000	CAIXA	68,850	26163,00
12442	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.	FAB CASTELL	1445.000	UNIDADE	3,200	4624,00
12443	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA	BRW	925.000	UNIDADE	3,550	3283,75
12450	PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.	WALEU	745.000	UNIDADE	20,750	15458,75
12451	SACO DOCUMENTO, P/10 FLS, PLASTICO TRANSPARENTE, COMP. 330MM, LARG. 240MM	DAC	571.000	CAIXA	31,450	17957,95

Planilha



12452	TINTA PRETA PARA CARIMBO, COM 40ML	RADEX	300,000	UNIDADE	5,950	1785,00
12453	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, 40ML.	RADEX	300,000	UNIDADE	5,950	1785,00
12457	REGUA PLASTICA DE 30CM.	WALEU	1140,000	UNIDADE	1,200	1388,00
27917	TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA	DELLO	1330,000	PACOTE	29,950	39633,50
<i>Especificação : Trilho encadernador comprimento 11 cm com capacidade para 600 folhas.</i>						
12036	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID	ACC	1040,000	CAIXA	12,750	13260,00
13306	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS	TRIS	630,000	UNIDADE	43,600	27468,00
27797	CLIP Nº 03 GALVANIZADO	BACCHI	2150,000	CAIXA	3,100	6665,00
<i>Especificação : CLIP Nº 03 GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UND</i>						
27881	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	EASY OFFICE	980,000	CAIXA	15,990	15670,20
12074	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12	SERTIC	980,000	CAIXA	20,750	20335,00
60196	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	SERTIC	980,000	CAIXA	48,600	47628,00
60198	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	BRW	980,000	CAIXA	38,950	38171,00
60076	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS	GRAMP LINE	567,000	UNIDADE	91,650	51965,55
<i>Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Rêgua posicionadora p/ 30 folhas.</i>						
60202	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO	3M	2020,000	UNIDADE	0,850	1717,00
12459	PASTA SUSPensa 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND	DELLO	1095,000	CAIXA	123,950	135725,25
13307	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS	CLASSE	380,000	UNIDADE	84,850	32243,00
<i>Especificação : Grampeador de Metal Resistente de 23/8-13 até 100ff - CX 01 UND</i>						
59977	GRAMPEADOR DE PAREDE.	GRAM SERV	504,000	UNIDADE	191,000	96264,00
<i>Especificação : Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4,106/6, 106/8 mm, com controle de pressão.</i>						
60210	PASTA SANFONA PLAS A4,12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO.DIM. L 330X A:240MM	PLASCONY	620,000	UNIDADE	33,850	20987,00
60211	AGENDA EXECUTIVA	FORONI	625,000	UNIDADE	80,000	50000,00
<i>Especificação : AGENDA EXECUTIVA, CAPA E SOBRECAPA EM COURO SINTETICO MARROM OU PRETO, COM FECHO, 1 DIA POR PÁGINA CONTENDO CAMPOS PARA REGISTRO DE DADOS PESSOAIS, REGISTRO DIÁRIO (UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL, AO MENOS) E ÍNDICE TELEFÔNICO.</i>						
59856	ALFINETE COLORIDO	BACCHI	775,000	CAIXA	9,700	7517,50
<i>Especificação : Cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades.</i>						
59869	BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA FINA.	RHAMOS	712,000	PACOTE	92,150	65610,80
<i>Especificação : Composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg</i>						
59870	BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA GROSSA.	RHAMOS	712,000	PACOTE	77,000	54824,00
<i>Especificação : Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.</i>						
60097	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINO	GRAMP LINE	629,000	UNIDADE	48,950	30769,55
<i>Especificação : Perfil Fino Hot melt 20 w; Bivolt 110/220 volts; Utiliza refis de cola fino de 0,75 cm de diâmetro, Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60098	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GROSSO	RHAMOS	635,000	UNIDADE	133,900	85026,50
<i>Especificação : Perfil Grosso Hot melt 40 w; Bivolt 110/220 volts; Perfeita para trabalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Galinho anatômico. Utiliza refis de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro, Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60212	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	WALEU	520,000	UNIDADE	80,350	41782,00
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>						
60213	CAIXA ARTICULADA DUPLA	WALEU	520,000	UNIDADE	61,000	31720,00
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>						
11922	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE D'AGUA	RADEX	290,000	UNIDADE	3,500	1015,00
<i>Especificação : Corretivo líquido 18 ml cada. Caixa com 06 UND</i>						
59932	CORRETIVO FITA.	RADEX	526,000	CAIXA	14,700	7732,20
<i>Especificação : A base de poliacrílico. Corpo acrílico, cristal transparente, textura fina com aplicação firme e cobertura uniforme. Correção a seco e formato ergonômico. Tipo: roller. Composição: plástico e medida de 4mm x 10m. Com selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades.</i>						
60216	ENVELOPE CARTA	ROMITEC	2470,000	UNIDADE	0,350	864,50
<i>Especificação : Envelope para carta, papel offset, 11 x 23 cm, cores variadas.</i>						
60218	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	BACCHI	512,000	UNIDADE	12,150	6220,80
60036	MARCADOR PARA CD E DVD.	PILOT	510,000	UNIDADE	9,000	4590,00
<i>Especificação : Resistente. Formato: plástico, acrílico, vinil e vidro ponta fina de 1mm.</i>						
60219	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	STILLO QUAD.	210,000	UNIDADE	425,000	89250,00
<i>Especificação : QUADRO AVISOS/MURAL 120 CM X 150 Opcionalmente poderá ser revestido com feltro de um lado. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X 150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM MADEIRA; PARA USO COM PERCEVEJO/ALFINETE.</i>						
27885	PAPEL FOTOGRAFICO A4	SPIRAL	860,000	PACOTE	105,200	90472,00
<i>Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS.</i>						
12059	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 18 MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	6,450	8320,50
12060	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 40MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	9,500	12255,00
60220	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFICIO	JUSSARA	985,000	PACOTE	11,500	11327,50
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO (PAPELÃO), TAMANHO OFICICO, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM GRAMPC TRILHO PLÁSTICO.</i>						
60223	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO	ACP	985,000	PACOTE	7,900	7781,50
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM GRAMPC TRILHO PLÁSTICO.</i>						

Planilha

60072	PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO. <i>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos. Barra de Contenção de Papéis em Plástico.</i>	CHIES	1598.000	UNIDADE	34,350	54891,30
60073	PASTA REGISTRADORA LOMBO MEDIO. <i>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos. Barra de Contenção de Papéis em Plástico.</i>	CHIES	1116.000	UNIDADE	25,990	29004,84
27835	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE DO TIPO CONJUGADO <i>Especificação: Organizador De Mesa em Acrílico, (Porta Canetas), cores variadas, com 03 repartições, com porta lápis, lembrete e clipe, medindo aproximadamente 23x8 cm com capacidade para 200 lembretes.</i>	ACRIMET	630.000	UNIDADE	31,800	20034,00
60131	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M <i>Especificação: (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimensões: 1,40 m de largura e 50 m lineares. gramatura 40/m²</i>	VIVATEX	1180.000	ROLO	235,450	277831,00
60127	TESOURA GRANDE. <i>Especificação: Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 7,5" com 19 cm, em inox com cabo de borracha na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do fabricante.</i>	MUNDIAL	663.000	UNIDADE	24,750	16409,25
11914	COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12	RADEX	610.000	CAIXA	34,900	21289,00
60266	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO. <i>Especificação: Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO,VERMELHO) Frasco De 37 A 40ml</i>	PILOT	482.000	UNIDADE	14,300	6892,60
27841	CARTOLINA 150G	SAN REMO	300.000	UNIDADE	1,450	435,00
12025	ETIQUETA GRANDE ROLO	HABIL	20.000	ROLO	37,200	744,00
12028	ETIQUETA MEDIA ROLO	HABIL	20.000	ROLO	25,500	510,00
12033	FITA METRICA	WORKER	20.000	UNIDADE	3,900	78,00
12040	ISOPOR 20 MM	ISOTERM	330.000	UNIDADE	9,500	3135,00
12048	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS	GRAMP LINE	60.000	CAIXA	41,500	2490,00
11799	COLA ISOPOR 80G C/12UN	MARIPEL	410.000	CAIXA	92,400	37884,00
13237	APONTADOR <i>Especificação: Caixa com 24 unidades.</i>	GOLLER	170.000	CAIXA	36,700	6239,00
11911	CARTOLINA 150G TAM 50X66 CM <i>Especificação: CARTOLINA 150gr FLS 50X66CM CORES VARIADAS.</i>	SPIRAL	1070.000	UNIDADE	12,250	13107,50
27796	PAPEL LAMINADO <i>Especificação: Papel Laminado 49X59 cores variadas - pacote com 40 folhas</i>	VMP	325.000	PACOTE	73,600	23920,00
60683	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS. <i>Especificação: TESOURA ESCOLAR COLORIDA, CAIXA COM 24 UND</i>	BRW	330.000	CAIXA	130,150	42949,50
27808	FITA DUPLA FACE ADESIVA <i>Especificação: Fita adesiva dupla face PP 48mmx30m c/adesivo. Acrílico.</i>	ADELBRAS	310.000	UNIDADE	40,100	12431,00
12473	GIZ DE CERA ACRILEX CX. C/ 12 CORES <i>Especificação: GIZ DE CERA, ACRILEX, 12 CORES EM CADA UND</i>	ACRILEX	900.000	CAIXA	6,990	6291,00
13304	COLA GLITER CX C/ 06 CORES <i>Especificação: Cola Glitter Pote 35g cada. Caixa com 06 cores.</i>	ACRILEX	900.000	CAIXA	14,100	12690,00
12476	TINTA GUACHE CX. C/ 6 CORES DE 15ML <i>Especificação: Tinta Guache 15 ml cada, cada caixa com 06 cores.</i>	LICYN	900.000	CAIXA	8,700	7830,00
12478	BALÃO EM LATEX, LISO, CORES DIVERSAS, 20CM DE DIAMENTO Nº 7 PCT C/ 50UND <i>Especificação: Balão em latex, liso, cores diversas. Dimensões: 20cm de Diámetro (Inflado) Tamanho: n° 7". Pacote com 50 UND.</i>	SÃO ROQUE	950.000	PACOTE	25,350	24082,50
12479	TINTA PARA TECIDO CX. C/ 12 CORES DE 37ML <i>Especificação: Tinta Para Tecido frasco com 37 ml. Caixa com 12 cores.</i>	ACRILEX	400.000	CAIXA	66,100	26440,00
13277	ISOPOR 05MM	ISOTERM	400.000	UNIDADE	2,300	920,00
12039	ISOPOR 10 MM	ISOTERM	400.000	UNIDADE	5,450	2180,00
11897	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODAO <i>Especificação: Barbante brastort de algodão 4/8 200m artesanato e amarração, composição: 85% algodão 15% outras fibras</i>	EUROROMA	125.000	UNIDADE	15,800	1975,00
38350	PAPEL CARTÃO A4 PACOTE COM 50 UNIDADES <i>Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>	DUPLEX	200.000	PACOTE	18,700	3740,00
13140	PAPEL 40KG	CHAMBRI	300.000	UNIDADE	1,700	510,00
12052	PAPEL CREPON <i>Especificação: Papel crepom - 48 cm x 2 m - cores diversas.</i>	MOOPEL	800.000	UNIDADE	2,200	1760,00
27822	PAPEL CELOFONE TAM. 85X100 <i>Especificação: Papel Celofane Tamanho 85x100, pacote com 100 folhas.</i>	CROMUS	120.000	PACOTE	170,000	20400,00
59857	ALFINETE COMUM GRANDE <i>Especificação: Cabeça esférica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 250 unidades.</i>	CIRCUITO	135.000	CAIXA	17,200	2322,00
59858	ALFINETE COMUM MEDIO <i>Especificação: Cabeça esférica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 500 unidades.</i>	CIRCUITO	135.000	CAIXA	35,450	4785,75
59860	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR AZUL. <i>Especificação: Cor azul. Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entintada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.</i>	RADEX	65.000	UNIDADE	11,750	763,75
59861	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR PRETA. <i>Especificação: Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entintada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.</i>	RADEX	66.000	UNIDADE	11,750	775,50
27792	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO <i>Especificação: Material em corpo plástico, com base feltro. Medindo aproximadamente 15 x 6 cm. Marca de referência BIC, RADEX, TILIBRA ou equivalente.</i>	RADEX	1300.000	CAIXA	10,450	13585,00
59863	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO TRANSPARENTE. <i>Especificação: Em resina termoplástica e lâmina de aço temperado. Com furo Cônico. Cores diversas. Caixa com 24 unidades.</i>	SERTIC	730.000	CAIXA	76,700	55991,00

Planilha

59864	APONTADOR DE LAPIS. <i>Especificação : Características: metal, tipo: escolar, cor: prata, tamanho: pequeno, quantidade de furos: 1 e características adicionais: sem depósito. Caixa com 24 unidades.</i>	SERTIC	5130,000	CAIXA	17,150	87979,50
59868	BARBANTE ALGODÃO. <i>Especificação : Características: quantidade de fios: 8, acabamento superficial: torcidos e cor: branca.</i>	VALTEX	530,000	UNIDADE	13,250	7022,50
59875	BLOCO DE ANOTAÇÕES. <i>Especificação : Dimensões: 100mm x 180mm, folhas internas de papel Sulfite reciclado com duas logomarcas. Capa: color, papel couchê brilho, 120g, personalizada com a logomarca do evento em 4 cores, escritos nas duas folhas de capa e contracapa. Unidade com 50 folhas.</i>	3M	620,000	UNIDADE	19,450	12059,00
59876	BLOCO ESCOLAR PARA ANOTAÇÃO COM PAUTA. <i>Especificação : Com capa flexível, tamanho A4, gramatura aproximadamente de 56 g/m², com no mínimo 50 folhas.</i>	SAN REMO	360,000	UNIDADE	7,850	2826,00
59890	BORRACHA BRANCA CHATA. <i>Especificação : Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.</i>	MERCUR	165,000	CAIXA	36,750	6063,75
59892	BORRACHA DUAS CORES. <i>Especificação : Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.</i>	RED BOR	165,000	CAIXA	28,600	4719,00
59893	BORRACHA PONTEIRA. <i>Especificação : Borracha suave, aplicável para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão lapis e lapiseira. Dimensões/Peso: Produto sem embalagem: 2,9 x 1,2x 0,06cm: 4gr. Caixa com 100 unidades.</i>	RED BOR	5065,000	CAIXA	34,000	172210,00
59895	CADERNO BROCHURA 96 FLS INFANTIL PEQUENO. <i>Especificação : Material celulose vegetal, capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas 96, comprimento 140, largura 200, Características adicionais: capa com tema infantil.</i>	FORONI	5300,000	UNIDADE	5,650	29945,00
59896	CADERNO BROCHURA 96FLS INFANTIL GRANDE. <i>Especificação : Material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas: 96, comprimento 280, largura 275, Características adicionais: Capa com Tema infantil.</i>	FORONI	5300,000	UNIDADE	9,600	50880,00
59897	CADERNO 10 MATÉRIAS. <i>Especificação : Material papel OFF-SET 56G/M2, branco, folhas pautadas, material capa papelão revestido papel couchê, 115 G/M2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, Características adicionais 10 matérias, espiral revestido em nylon/plastificado.</i>	JANDAIA	2300,000	UNIDADE	18,700	43010,00
11797	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO <i>Especificação : Arquivo fácil, em polionda, cor preta, com instruções de montagem impressas na mesma, com local impresso apropriado para preenchimento de referência, data, departamento entre outros campos, em embalagem original do fabricante. Medidas: 250x130x350mm. Pacote com 5 unidades. Caixa arquivo feita em polipropileno de 130g/m² com 35 x 13 x 25 cm</i>	POLIBRAS	650,000	UNIDADE	11,900	7735,00
59899	CALCULADORA DE TECLA GRANDE. <i>Especificação : Com 8 Dígitos, Sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, bateria solar.</i>	BRW	117,000	UNIDADE	16,150	1889,55
59901	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL. <i>Especificação : Material poliestireno, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>	BIC	130,000	CAIXA	54,250	7052,50
59902	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA. <i>Especificação : Material poliestireno, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>	BIC	130,000	CAIXA	54,250	7052,50
59903	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA. <i>Especificação : Material poliestireno, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>	BIC	116,000	CAIXA	54,250	6293,00
59904	CANETA HIDROCOR. <i>Especificação : Ponta média e resistente, tampa antiastirante, vedação adequada, pavio acetato, corpo e tampa resina termoplástica, ponta fina de poliéster, a base de água, atóxico, lavável, cores vivas, embaiado em estojo plástico fino. Estojo com 12 unidades e cores diferentes.</i>	FAB CASTELL	116,000	ESTOJO	16,150	1873,40
59905	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE. <i>Especificação : Material de plástico classe "A", resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster, nas cores: amarela, laranja e verde Referência Pilot, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.</i>	GOLLER	66,000	CAIXA	28,950	1910,70
59907	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR INCOLOR. <i>Especificação : Cloreto de polivinila, tipo A4, cor incolor, formato 210 x 297 mm.</i>	MARPAX	13000,000	UNIDADE	1,200	15600,00
59908	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR PRETA. <i>Especificação : Cloreto de polivinila, tipo A4, cor preta, formato 210 x 297 mm.</i>	MARPAX	13000,000	UNIDADE	1,200	15600,00
59909	CARTOLINA 180G. <i>Especificação : Com Gramatura de 180 g/m², Medindo 50 x 66 cm. Cores variadas: azul claro, verde claro, branca, amarelo claro e rosa claro.</i>	SAN REMO	5150,000	UNIDADE	1,750	9012,50
59915	CLIPE Nº 1/0. <i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 100 unidades.</i>	BACCHI	260,000	CAIXA	4,600	1196,00
59916	CLIPE Nº 3/0. <i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.</i>	BACCHI	260,000	CAIXA	4,450	1157,00
59917	CLIPE Nº 6/0. <i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.</i>	BACCHI	260,000	CAIXA	6,350	1651,00
59918	COLA BRANCA 90G. <i>Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 90 gramas. Caixa com 10 unidades.</i>	RADEX	2046,000	CAIXA	52,700	107824,20
59919	COLA BRANCA 1.000G. <i>Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 1.000 gramas.</i>	RADEX	346,000	UNIDADE	35,000	12110,00
59920	COLA DE ISOPOR 90G.	COMPACTOR	196,000	CAIXA	76,350	14964,60

Planilha

Especificação : Composição polivinil acetato - PVA, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido, 90 gramas. Caixa com 10 unidades.					
59921	COLA GLITER 35G - CORES.	ACRILEX	390,000	UNIDADE	5,900 2301,00
Especificação : Composição: resina de PVA glitter e conservante tipo benzotiazol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: azul, verde, vermelha, fruta cor. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.					
59922	COLA GLITER 35G - METALIZADA.	ACRILEX	390,000	UNIDADE	5,900 2301,00
Especificação : Composição: resina de P.V.A glitter e conservante tipo benzotiazol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: dourada e prata. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.					
59933	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML.	RADEX	110,000	CAIXA	41,850 4603,50
Especificação : A base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila. Não tóxico, cobertura uniforme, lavável e secagem rápida. Embalagem com 18 ml. Caixa com 12 unidades.					
27802	ENVELOPE A4 AMARELO	ROMITEC	239,000	CAIXA	163,650 39112,35
Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UND					
59944	ENVELOPE NA COR KRAFT 27X37.	SCRITY	301,000	UNIDADE	0,600 180,60
Especificação : 80 gramas, tamanho 27 x 37, em embalagem original.					
59946	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 0,9MM.	PLASPIRAL	8000,000	UNIDADE	0,250 2000,00
Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 0,9 mm com capacidade para encadernação de 50 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.					
59947	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 14MM.	PLASPIRAL	6415,000	UNIDADE	0,350 2245,25
Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 14 mm com capacidade para encadernação de 85 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.					
59948	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 17MM.	PLASPIRAL	2340,000	UNIDADE	0,450 1053,00
Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 17 mm com capacidade para encadernação de 100 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.					
59949	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 20MM.	PLASPIRAL	2150,000	UNIDADE	0,550 1182,50
Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 20 mm com capacidade para encadernação de 120 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.					
59951	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM.	PLASPIRAL	1650,000	UNIDADE	0,750 1237,50
Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 23 mm com capacidade para encadernação de 140 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.					
59952	ESQUADRO DE PLÁSTICO 30CM.	WALEU	300,000	UNIDADE	2,900 870,00
59954	ESTILETE - TIPO ESTREITO.	SELLER	260,000	UNIDADE	5,200 1352,00
Especificação : Estrutura reforçada. Em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9cm x 0,9cm, graduável e com trava de segurança.					
59955	ESTILETE - TIPO LARGO.	SERTIC	390,000	UNIDADE	5,900 2301,00
Especificação : Aplicação para escritório. Características: Estrutura reforçada, formato anatômico, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga de 18mm, cabo dotado de ranhuras para um corte firme, graduável e com trava de segurança.					
59956	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50,8 X 99,0MM.	PIMACO	66,000	CAIXA	22,500 1485,00
Especificação : contendo 10 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.					
59957	ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6MM.	PIMACO	66,000	CAIXA	25,500 1683,00
Especificação : retangular, branca, compatível com todas as impressoras. Caixa com 25 folhas.					
59958	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4.	COLACRIL	52,000	CAIXA	59,650 3101,80
Especificação : Em folha formato A4, para impressora, caixa com 100 folhas (cada folha com 01 etiqueta). Medindo 210 mm x 297 mm. Embalada em caixa com 100 folhas.					
59959	ETIQUETA INKJET+LASER 31,0 X 63,5MM.	PIMACO	42,000	CAIXA	143,050 6008,10
Especificação : Em papel A4 branco 100 folhas: 2.700 etiquetas fabricada em papel adesivo. Caixa com 100 folhas.					
59960	ETIQUETA RETANGULAR A4.	COLACRIL	260,000	UNIDADE	0,600 156,00
Especificação : Na cor branca, tamanho A4 (21,2mm x 38 x 2mm), contendo 5 colunas / 13 linhas.					
11803	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	CAVIA	118,000	UNIDADE	93,500 11033,00
Especificação : Características: material em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm. Caixa com 50 unidades.					
13286	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GARRA	BEE UNIQUE	130,000	UNIDADE	9,200 1196,00
Especificação : Ideal para escritórios e repartições. Características: extraí grampos sem danificar papéis e documentos.					
59967	FITA ADESIVA COLORIDA - DIVERSAS CORES.	FIT PEL	130,000	PACOTE	32,650 4244,50
Especificação : Características: estreita e cores diversas: (verde, vermelho, branco, preto, azul, amarelo). Tipo durex. Dimensões: 12 x 30mm. Embalagem com 10 unidades.					
59968	FITA ADESIVA DUPLA FACE.	ADELBRAS	78,000	PACOTE	40,300 3143,40
Especificação : Características: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de água de ambos os lados. Lâmina de papel siliconizado (antiaderente). Formato estreito, medindo 25mm x 30m. Embalagem: Contém 6 rolos.					
59969	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE.	ADELBRAS	52,000	PACOTE	20,400 1060,80
Especificação : Cor transparente. Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico à base de água. Tipo durex ou similar. Formato: 12mm x 30m. Validade mínima de 1(um) ano. Pacote com 10 unidades.					
59970	FITA ADESIVA GOMADA.	FIT PEL	66,000	PACOTE	37,400 2468,40
Especificação : Transparente. Formato: 50 x 50cm. Pacote com 4 unidades.					
59971	FITA CREPE COMUM.	SUPPLYPACK	196,000	ROLO	8,650 1695,40
Especificação : De boa aderência, medindo 18 x 50cm.					
59972	FITA GOMADA MONOFACE - COR MARROM.	FIT PEL	138,000	PACOTE	46,750 6451,50
Especificação : Formato: 50 x 50cm. Pacote com 05 unidades.					
27814	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	CLASSE	210,000	UNIDADE	84,850 17818,50
Especificação : Estrutura de Aço. Excelente Qualidade. Tamanho médio para 100 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.					
59979	GRAMPEADOR 30FLS.	RAPID	62,000	UNIDADE	42,500 2635,00
Especificação : Estrutura de Aço. Excelente Qualidade. Tamanho: para 25 a 30 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.					
59980	GRAMPO EM METAL 23/6.	BACCHI	138,000	CAIXA	35,350 4878,30
Especificação : Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 23/6. Caixa com 5.000 grampos.					



Planilha

59981	GRAMPO EM METAL 26/6. Especificação : Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	BACCHI	92,000	CAIXA	13,450	1237,40
59982	GRAMPO TRILHO - METAL. Especificação : Material Metal. Fácil de prender papéis. /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.	BACCHI	116,000	CAIXA	28,250	3277,00
59983	GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO. Especificação : Material Plástico. Fácil de prender papéis. /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.	DELLO	86,000	CAIXA	25,750	2214,50
60015	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL. Especificação : Guilhotina De Mesa Em Aço com Prensa Características Do Produto: Extensão De Corte: 36 Cm. Capacidade De Corte: 15 Folhas, Mesa: 46 X 33 Cm e Peso Líquido aproximado: 4,1 Kg.	LASSANE	36,000	UNIDADE	257,400	9266,40
60016	ISOPOR 0,10MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,10mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOTERM	126,000	CAIXA	45,900	5783,40
60017	ISOPOR 0,15MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,15mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOTERM	136,000	CAIXA	73,100	9941,60
60018	ISOPOR 0,20MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,20mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOTERM	136,000	CAIXA	95,200	12947,20
60026	LACRE PARA SACOLAS PLÁSTICAS DE 30KG. Especificação : Composição: polipropileno ou polietileno, descartável, dimensões mínimas de 400 mm x 50 mm x 35 mm x 5 mm x 2 mm (comprimento do cabo x comprimento do corpo (plaqueta) x largura do corpo x largura do cabo x espessura do cabo), com plaqueta (corpo do lacre), com numeração.	BRAD-F	126,000	UNIDADE	0,800	100,80
60027	LÂMINA ESTILETE 18MM. Especificação : Material aço, largura 18, aplicação estilete retrátil, comprimento 100mm embalagem contendo 10 unidades; lâminas com alto poder de corte; embalagem: tubete com furo expositor com 10 lâminas; largura da lâmina: 18 mm; peso: 0,112 kg.	GOLLER	154,000	UNIDADE	7,150	1101,10
13279	LÁPIS DE COR GRANDE CX/12 CORES Especificação : Material madeira, cor diversas, tamanho grande com 12 cores, atóxico; fabricado com madeira reflorestada e com cores vivas; macio; com superfície pintada, pré-apontado; caixa contendo 12 cores variadas e com total preenchimento ao pintar; composição, madeira, carga, corantes e aglutinantes.	FAB CASTELL	2600,000	UNIDADE	14,150	36790,00
27816	LÁPIS PRETO HB 2 GRAFITE Especificação : Material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga HB, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite, caixa com 144 unidades fabricado com madeira em 100% reflorestada e certificada, com superfície pintada, 25x6,5x2cm.	CIS	614,000	CAIXA	97,800	60049,20
60031	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 100FLS. Especificação : Com 100 folhas numeradas. Capa dura.	SPIRAL	150,000	UNIDADE	20,250	3037,50
60032	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 200FLS. Especificação : Com 200 folhas numeradas. Capa dura.	SPIRAL	136,000	UNIDADE	34,850	4739,60
27858	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS Especificação : Com 100 folhas pautadas e numeradas. Capa dura. Formato 153 x 216mm.	S. DOMINGOS	214,000	UNIDADE	18,900	4044,60
60035	MÁQUINA ENCADERNADORA ESPIRAL. Especificação : Furos (punções): 60. Capacidade de perfuração: 20 folhas. Número de folhas / hora: 10.000.	MARPAX	36,000	UNIDADE	662,850	23862,60
60037	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL. Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Azul.	RACEX	544,000	UNIDADE	6,350	3454,40
60038	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Preta.	RADEX	544,000	UNIDADE	6,350	3454,40
60039	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Vermelha.	RADEX	484,000	UNIDADE	6,350	3073,40
60045	PAPEL A3. Especificação : Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Cor Branco. Formato: 297 x 420mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada.	CHAMEX	204,000	CAIXA	744,600	151898,40
60046	PAPEL A4. Especificação : Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Resma com 500 folhas. Cor Branco. Formato 210 x 297 mm. Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.	CHAMEX	865,000	CAIXA	287,300	248514,50
60047	PEPEL ALMAÇO COM PAUTA. Especificação : Em papel sulfite. Na gramatura mínima de 56 g/m²; medindo: 200 x 275 mm. Pacote com 100 folhas.	JANDAIA	180,000	PACOTE	46,750	8415,00
60048	PEPEL CAMURÇA. Especificação : Para utilização em trabalhos escolares.	VMP	572,000	PACOTE	48,450	27713,40
60049	PEPEL CARTÃO. Especificação : Máster brilho especial, gramatura de 240g/m², com medida de 50 x 16cm, em embalagem original do fabricante. Cores disponíveis: amarelo, azul claro, verde claro, vermelho, rosa e laranja. Pacote com 10 ou 20 folhas.	SPIRAL	826,000	PACOTE	28,050	23169,30
60050	PAPEL CELOFANE. Especificação : Cores Variadas. Transparente, com medidas de 85 x 100 cm, em embalagem original do fabricante.	CROMUS	294,000	UNIDADE	3,000	882,00
60051	PAPEL COLOR SET. Especificação : Cores Variadas. Com gramatura de 110g/m², com medida de 48 x 66cm, em embalagem original do fabricante, item com opção nas cores: amarelo, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom, preto, rosa, laranja e vermelho e lilás.	MOOPEL	984,000	UNIDADE	3,800	3739,20
60052	PAPEL CONTACT 45CM X 50M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, Medindo 45cm x 50m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	POLIFIX	164,000	ROLO	135,900	22287,60
60053	PAPEL CONTACT 45CM X 25M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	POLIFIX	114,000	ROLO	118,850	13548,90
60054	PAPEL CREPOM. Especificação : Com medidas 48cm x 2m. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, azul celeste, rosa, laranja, marrom, lilás, verde e branco. Em embalagem original do fabricante. Pacote com 10 unidades.	MOOPEL	312,000	PACOTE	22,100	6895,20



Planilha

60055	PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA. Especificação : Tamanho A4 (210x297), com gramatura de 75g/m². Kit com 08 cores e 48 folhas, em embalagem original do fabricante. Kit com 8 cores e 48 folhas.	MOOPEL	174.000	KIT	23,150	4028,10
60056	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. Especificação : 150g/m² brilhante para impressão à jato de tinta. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRIN	112.000	PACOTE	30,450	3410,40
60057	PAPEL KRAFT NATURAL. Especificação : 80 gramas. Pacote com 250 folhas.	DO LIBANO	76.000	PACOTE	353,600	26873,60
60058	PAPEL LAMINADO. Especificação : Com medida de 45cm x 60 cm, com opções de cores: ouro, azul, verde, rosa, Pink, prata, vermelho. em embalagem original do fabricante. Pacote com 40 folhas.	VMP	120.000	PACOTE	73,600	8832,00
27866	PAPEL MADEIRA Especificação : Caixa com 100 folhas.	VMP	412.000	UNIDADE	170,000	70040,00
60059	PAPEL OFÍCIO 2. Especificação : Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Cor Branco. Formato: 216 x 330mm.	CHAMEX	250.000	CAIXA	427,550	106887,50
60060	PAPEL QUADRICULADO. Especificação : Pacote com 400 folhas.	PAUT BRANC	24.000	PACOTE	68,5	1644,00
60061	PAPEL SEDA Especificação : Com medida de 48 x 60cm, gramatura 18g/m², em embalagem original do fabricante. Cores: verde limão, amarelo, branco, vermelho, Pink, laranja, azul escuro, azul claro, rosa claro, roxo e preto. Pacote com 100 folhas.	MOOPEL	78.000	PACOTE	30,450	2375,10
60062	PAPEL SEMI KRAFT Especificação : 80g/m² medindo 150cm x 60m, na cor kraft natural, em embalagem original do fabricante.	ON PAPER	36.000	ROLO	184,650	6647,40
38352	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, EMB. COM 100 FOLHAS Especificação : (210 x 297mm), 75g/m², com selo do INMETRO, com no mínimo 06 opções de cores, em embalagem original do fabricante. Pacote com 100 folhas.	CHAMEX	212.000	RESMA	10,800	2289,60
27869	PAPEL VERGÊ TAM A4 Especificação : Com variados padrões e cores. Formato: A4, 210 x 297mm. Caixa com 50 folhas.	SPIRAL	236.000	CAIXA	19,750	4661,00
60063	PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHA. Especificação : Com Trilha. Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, na cor cinza. Pacote com 10 unidades.	SPIRAL	164.000	PACOTE	33,850	5551,40
60064	PASTA CLASSIFICADORA Especificação : Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	DELLO	166.000	PACOTE	80,100	13296,60
60065	PASTA DE PAPEL. Especificação : Pasta aba com elástico, em cartão triplex plastificado, na medida 350 x 239, reforçada, com ilhos, com gramatura entre 250 e 280g/m², espessura de 0,37. Em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	DELLO	222.000	PACOTE	46,950	10422,90
60066	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 1CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 1cm, abas com elásticos.	DELLO	730.000	UNIDADE	3,100	2263,00
60067	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 2CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 2cm, abas com elásticos.	DELLO	630.000	UNIDADE	8,350	5260,50
60068	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 4CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 4cm, abas com elásticos.	DELLO	420.000	UNIDADE	14,300	6006,00
60069	PASTA DE POLIETILENO A4 19MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 19mm.	PLASCONY	560.000	UNIDADE	6,650	3724,00
60070	PASTA DE POLIETILENO A4 42MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 42mm.	PLASCONY	360.000	UNIDADE	9,500	3420,00
60071	PASTA DE POLIETILENO A4 55MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 55mm.	POLIBRAS	240.000	UNIDADE	7,500	1800,00
60074	PASTA SUSPensa COMPLETA 330G Especificação : Para Arquivo. Confeccionada em papel 330g com grampo trilho medindo aprox. 360 x 240mm. Com suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	DELLO	1005.000	UNIDADE	3,400	3417,00
60075	PERCEVEJO LATONADO Especificação : Cabeça Redonda. Caixa com 100 unidades.	ACC	128.000	CAIXA	7,150	915,20
60077	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50FLS Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionadora p/ 50 folhas.	ADECK	62.000	UNIDADE	56,950	3530,90
60078	PERFURADOR INDUSTRIAL. Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionadora p/ 100 folhas.	CAVIA	34.000	UNIDADE	300,000	10200,00
60079	PILHA ALCALINA AA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AA) para máquina digital. Pacote com 4 unidades.	ELGIN	74.000	PACOTE	14,200	1050,80
60080	PILHA ALCALINA AAA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AAA) para controle remoto. Pacote com 4 unidades.	ELGIN	84.000	PACOTE	12,950	1087,80
60081	PILHA RECARREGÁVEL AA PACOTE Especificação : Tipo AA - 2.500M AH L. para máquina digital. Pacote com 4 unidades.	ELGIN	90.000	PACOTE	92,650	8338,50
60082	PILHA RECARREGO DE LANTERNA. Especificação : Tamanho Grande. Caixa com 20 unidades.	PANASONIC	80.000	CAIXA	45,950	3676,00
60083	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR AZUL Especificação : Com a tinta da escrita na cor AZUL. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.	PILOT	166.000	CAIXA	131,950	21903,70
60084	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHO Especificação : Com a tinta da escrita na cor VERMELHA. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.	PILOT	164.000	CAIXA	118,700	19466,80
60085	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR PRETA	PILOT	166.000	CAIXA	131,950	22167,60



Planilha

<i>Especificação : Com a tinta da escrita na PRETA. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>						
60094	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR AZUL.	RADEX	76,000	CAIXA	59,200	4499,20
<i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>						
60095	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR PRETA.	RADEX	76,000	CAIXA	59,200	4499,20
<i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>						
60096	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR VERMELHA.	RADEX	94,000	CAIXA	59,200	5564,80
<i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>						
60099	PLÁSTICO PARA ENCAPAR INCOLOR	PLASTCOVER	68,000	ROLO	195,950	13324,80
<i>Especificação : com 25 metros de comprimento, e 45 cm de largura, espessura mínima de 0,04 mm, em embalagem original do fabricante, as informações deveram constar na embalagem.</i>						
60100	PORTA CLIPS	ACRIMET	92,000	UNIDADE	22,100	2033,20
<i>Especificação : com imã (magnético), em acrílico ou poliestireno transparente, com tampa colorida.</i>						
60101	PRANCHA DE SELEÇÃO	CARLU	22,000	UNIDADE	59,100	1300,20
<i>Especificação : gigante.</i>						
60102	PRANCHETA	ACRIMET	102,000	UNIDADE	10,750	1096,50
<i>Especificação : Em madeira (Duratex / Eucatex), com prendedor, tamanho ofício, medindo 33cm x 23cm.</i>						
60103	QUADRO BRANCO 5,00 X 1,20M	STALO	270,000	UNIDADE	950,000	256500,00
<i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 5,00 x 1,20 m.</i>						
60105	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20M	STALO	98,000	UNIDADE	576,150	56462,70
<i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 3,00 x 1,20 m.</i>						
60106	QUADRO DE AVISO DE FELTRO	BOARD NET	103,000	UNIDADE	113,900	11731,70
<i>Especificação : verde, borda em madeira, medindo 90x60 cm.</i>						
60112	REABASTECEDOR 40ML AZUL	RADEX	357,000	UNIDADE	6,990	2495,43
<i>Especificação : refil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor AZUL, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>						
60113	REABASTECEDOR 40ML PRETO	RADEX	357,000	UNIDADE	5,950	2124,15
<i>Especificação : refil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor PRETO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>						
60114	REABASTECEDOR 40ML VERMELHO	RADEX	357,000	UNIDADE	6,990	2495,43
<i>Especificação : refil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor VERMELHO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>						
12458	REGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30CM, MILIMETRADA, RIGIDO TRANSPARENTE	WALEU	604,000	UNIDADE	3,950	2385,80
<i>Especificação : Material acrílico. Numerada de 0 a 30. Graduação: centímetro e polegada. Largura mínima de 35 mm e espessura de 3 mm. Comprimento de 310 mm.</i>						
12470	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLÁSTICO, PONTAS ARREDONDADAS	TRIS	2648,000	UNIDADE	7,300	19330,40
<i>Especificação : Com cabo anatômico; Composição: lâminas retas em chapas de ferro e banhada em zinco, com tipo de fio liso; tamanho: 11 e 13cm.</i>						
60128	TESOURA PARA PICOTAR.	LANMAX	71,000	UNIDADE	83,300	5914,30
<i>Especificação : 8 1/2 polegada - 20 cm; Cabo em resinas termoplásticas, corpo aço inoxidável; tesoura artesanal para uso exclusivo em papel, com corte ondulado.</i>						
60129	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 AZUL	RADEX	41,000	CAIXA	71,400	2927,40
<i>Especificação : Cor azul. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>						
60130	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 VERMELHO	RADEX	46,000	CAIXA	71,400	3284,40
<i>Especificação : Cor vermelho. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>						
59978	GRAMPEADOR 50FLS.	GRAMP LINE	96,000	UNIDADE	57,550	5524,80
<i>Especificação : Estrutura de Aço, Excelente Qualidade. Tamanho para 50 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.</i>						
59906	CANUDO DE PLÁSTICO.	STRAWPLAST	24,000	PACOTE	66,000	1584,00
<i>Especificação : Tamanho mínimo de 20 cm, flexível, cores sortidas, pacote com 800 canudos, em embalagem original do fabricante. Pacote com 800 unidades.</i>						
59973	GIZ DE CERA 12CORES G.	MARIPEL	2150,000	CAIXA	8,750	18812,50
<i>Especificação : Não tóxico. Embalagem com 12 unidades e cores variadas. Tamanho: Grande.</i>						
59974	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO.	DELTA	54,000	CAIXA	17,000	918,00
<i>Especificação : Não Tóxico, Caixa com 64 unidades.</i>						
59975	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO.	DELTA	60,000	CAIXA	7,850	471,00
<i>Especificação : Não Tóxico, Caixa com 64 unidades.</i>						
60030	LINHA MOVIMENTO.	JOTTPLAY	15,000	UNIDADE	762,990	11444,85
60033	LIXEIRA SELETIVA	BLUE BOX	25,000	UNIDADE	93,500	2337,50
<i>Especificação : Com personagens infantis em polietileno.</i>						

Total : 6323592,45

Condições de pagamento:	30 dias
Prazo de entrega:	20 dias úteis
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	Seis milhões e trezentos e vinte e três mil e quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos

Data : 08/03/2021

PERFORM INFORMATICA
EIREL:04624939000188
Assinado de forma digital por
PERFORM INFORMATICA
EIREL:04624939000188
Dados: 2021.03.08 09:38:50 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210226008

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROponente :

NOME: ALESSANDRA DA COSTA LOPES 68161395268

ENDEREÇO : RUA INES SOARES

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 12.125.022/0001-67

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 26 de Fevereiro de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12078	TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML	RADEX	800,000	UNIDADE	5,000	4000,00
11894	ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3	RADEX	575,000	UNIDADE	6,990	4019,25
<i>Especificação : CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA)</i>						
11896	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO 350X245X135M	POLIBRAS	16400,000	UNIDADE	6,990	114636,00
12389	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)/C/ 100 FOLHAS	MAXPRINT	2490,000	UNIDADE	7,490	18650,10
12400	BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)	MERCUR	2300,000	UNIDADE	0,990	2277,00
11910	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CLASSE	1130,000	UNIDADE	25,800	29154,00
<i>Especificação : Com 12 Dígitos: Sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, bateria solar.</i>						
11936	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50 UNID	BIC	1330,000	CAIXA	42,800	56924,00
11944	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX C/50 UNID	BIC	725,000	CAIXA	42,800	31030,00
11808	CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN	COMPACTOR	725,000	CAIXA	43,750	31718,75
11927	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID	ACC	2000,000	CAIXA	3,750	7500,00
11913	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID	ACC	1730,000	CAIXA	4,750	8217,50
12405	ENVELOPE AMARELO A4	FORONI	16890,000	UNIDADE	0,500	8445,00
<i>Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UND</i>						
11981	ESTILETE LARGO DE 18 MM	CIS	650,000	UNIDADE	2,750	1787,50
11987	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA	ACC	1100,000	UNIDADE	3,500	3850,00
12032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM	ENBALANDO	3030,000	UNIDADE	3,000	9090,00
12406	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/ 50MT	ENBALANDO	1600,000	UNIDADE	2,000	3200,00
12030	FITA CREPE 19X50 MM	ENBALANDO	1115,000	UNIDADE	3,990	4448,85
12035	GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS	CIS	1070,000	UNIDADE	46,700	51209,00
12045	LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144 UNID	MULTICOLOR	1150,000	CAIXA	61,990	71288,50
11947	ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT 500GR	MAMUTHI	685,000	PACOTE	18,950	12980,75
12042	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS	SÃO DOM.	390,000	UNIDADE	15,750	6142,50
12043	LIVRO ATA DE 100 FLS	SÃO DOM.	740,000	UNIDADE	15,400	11396,00
12046	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR	RADEX	890,000	UNIDADE	4,900	4361,00
<i>Especificação : Embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas.</i>						
12057	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS	CHAMEX	2660,000	CAIXA	208,000	553280,00
12415	PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO 180GR	USAPEL	1368,000	PACOTE	18,900	25855,20
<i>Especificação : branco, tamanho A4, gramatura de 180g/m², pacote com 50 folhas, em embalagem original do fabricante.</i>						
12423	PAPEL A4 DIPLOMATA 180GR BRANCO	USAPEL	1220,000	PACOTE	19,800	24156,00
12431	PAPEL PERSICO BRANCO, 180GR, TAM A4 PACT C/50FOLHAS	USAPEL	1220,000	PACOTE	17,950	21899,00
12434	PASTA PLASTICA EM LPP 0.15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)	POLIBRAS	1270,000	PACOTE	25,000	31750,00
12435	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.	CAVIA	330,000	UNIDADE	258,750	85387,50
10313	PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO*AA*	ALCALINA	850,000	PAR	7,450	6332,50
12436	PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	ALCALINA	850,000	PAR	7,690	6536,50
12437	PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.	COMPACTOR	620,000	CAIXA	41,990	26033,80
12440	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO, RECARREGAVEL.	COMPACTOR	380,000	CAIXA	41,990	15956,20
12442	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO	MARIEPEL	1445,000	UNIDADE	2,200	3179,00
12443	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA	MARIEPEL	925,000	UNIDADE	2,200	2035,00
12450	PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.	DELLO	745,000	UNIDADE	14,990	11167,55
12451	SACO DOCUMENTO, P/10 FLS, PLASTICO TRANSPARENTE, COMP. 330MM, LARG. 240MM	DAC	571,000	CAIXA	135,000	77085,00

Planilha 1

12452	TINTA PRETA PARA CARIMBO, COM 40ML	RADEX	300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
12453	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, 40ML.	RADEX	300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
12457	REGUA PLASTICA DE 30CM.	ACRIMETE	1140,000	UNIDADE	2,250	2565,00
27917	TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA	ACC	1330,000	PACOTE	15,250	20282,50
<i>Especificação : Trilho encadernador comprimento 11 cm com capacidade para 600 folhas.</i>						
12036	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID	CIS	1040,000	CAIXA	6,000	6240,00
13306	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS	GOLER	630,000	UNIDADE	65,800	41454,00
27797	CLIP Nº 03 GALVANIZADO	ACC	2150,000	CAIXA	4,750	10212,50
<i>Especificação : CLIP Nº 03 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UND</i>						
27881	PREDEDOR DE PAPEL 19 MM	CIS	980,000	CAIXA	7,980	7820,40
12074	PREDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12	CIS	980,000	CAIXA	18,750	18375,00
60196	PREDEDOR DE PAPEL 51MM	CIS	980,000	CAIXA	39,790	38994,20
60198	PREDEDOR DE PAPEL 41MM	CIS	980,000	CAIXA	29,850	29253,00
60076	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS	CIS	567,000	UNIDADE	79,400	45019,80
<i>Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionadora p/ 30 folhas.</i>						
60202	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO	BRW	2020,000	UNIDADE	6,990	14119,80
12459	PASTA SUSPensa 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND	DELLO	1095,000	CAIXA	136,800	149796,00
13307	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS	GOLER	380,000	UNIDADE	87,990	33436,20
<i>Especificação : Grampeador de Metal Resistente de 23/8-13 até 100fl - CX 01 UND</i>						
59977	GRAMPEADOR DE PAREDE.	CIS	504,000	UNIDADE	80,300	40471,20
<i>Especificação : Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 10/6/4, 10/6/6, 10/6/8 mm, com controle de pressão</i>						
60210	PASTA SANFONA PLAS A4, 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO DIM. L 330X A. 240MM	POLIBRAS	620,000	UNIDADE	17,800	11036,00
60211	AGENDA EXECUTIVA	FORONI	625,000	UNIDADE	21,990	13743,75
<i>Especificação : AGENDA EXECUTIVA, CAPA E SOBRECAPA EM COURO SINTETICO MARROM OU PRETO, COM FECHO, 1 DIA POR PÁGINA CONTENDO: CAMPOS PARA REGISTRO DE DADOS PESSOAIS, REGISTRO DIÁRIO (UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL, AO MENOS) E ÍNDICE TELEFÔNICO.</i>						
59856	ALFINETE COLORIDO	JOCAR	775,000	CAIXA	4,500	3487,50
<i>Especificação : Cabeça estérica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades.</i>						
59869	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA FINA.	MARIPEL	712,000	PACOTE	51,400	36596,80
<i>Especificação : Composição : silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.</i>						
59870	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA.	MARIPEL	712,000	PACOTE	51,400	36596,80
<i>Especificação : Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.</i>						
60097	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINO	CIS	629,000	UNIDADE	21,750	13680,75
<i>Especificação : Pêrtil Fino Hot melt 20 w, Bivolt 110/220 volts; Utiliza refs de cola fino de 0,75 cm de diâmetro, Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60098	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GROSSO	CIS	635,000	UNIDADE	32,400	20574,00
<i>Especificação : Pêrtil Grosso Hot melt 40 w, Bivolt 110/220 volts; Pêrtil para trabalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Gatilho anatômico; Utiliza refs de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60212	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	DELLO	520,000	UNIDADE	75,800	39416,00
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDENCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>						
60213	CAIXA ARTICULADA DUPLA	ACRIMETE	520,000	UNIDADE	62,750	32630,00
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS</i>						
11922	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE D'ÁGUA	ACRILEX	290,000	UNIDADE	3,000	870,00
<i>Especificação : Corretivo líquido 18 ml cada. Caixa com 06 UND</i>						
59932	CORRETIVO FITA.	CIS	526,000	CAIXA	49,950	26273,70
<i>Especificação : A base de poliacrílico. Corpo acrílico, cristal transparente, textura fina com aplicação firme e cobertura uniforme. Correção a seco e formato ergonômico. Tipo: roller. Composição: plástico e medida de 4mm x 10m. Com selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades.</i>						
60216	ENVELOPE CARTA	FORONI	2470,000	UNIDADE	0,200	494,00
<i>Especificação : Envelope para carta, papel ofset, 11 x 23 cm, cores variadas.</i>						
60218	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	CIS	512,000	UNIDADE	12,750	6528,00
60036	MARCADOR PARA CD E DVD.	FABER CAST	510,000	UNIDADE	4,500	2295,00
<i>Especificação : Resistente. Formato: plástico, acrílico, vinil e vidro ponta fina de 1mm.</i>						
60219	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	SOZA	210,000	UNIDADE	135,900	28539,00
<i>Especificação : QUALQUER AVISOS/MURAL 120 CM X 150 opcionalmente poderá ser revestido com feltro de um lado CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X 150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM MADEIRA, PARA USO COM PERCEVEJO/ALFINETE.</i>						
27865	PAPEL FOTOGRAFICO A4	MASTERPRIN	860,000	PACOTE	38,800	31648,00
<i>Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS.</i>						
12059	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 18 MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	3,000	3870,00
12060	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 40MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	4,000	5160,00
60220	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO	POLIBRAS	985,000	PACOTE	23,500	23147,50
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO (PAPELAU), TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.</i>						
60223	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	DELLO	985,000	PACOTE	29,750	29303,75

Planilha



Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.

60072	PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO. Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Floculada Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.	FRAMA	1598.000	UNIDADE	12,750	20374,50
60073	PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO. Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Floculada Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.	FRAMA	1116.000	UNIDADE	10,800	12052,80
27835	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE DO TIPO CONJUGADO Especificação : Organizador De Mesa em Acrílico, (Porta Canetas), cores variadas, com 03 repartições, com porta lápis, lembrete e clipe, medindo aproximadamente 23x8 cm com capacidade para 200 lembretes.	ACRIMETE	630.000	UNIDADE	29,400	18522,00
60131	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M Especificação : (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimensões: 1,40 m de largura e 50 m lineares, gramatura 40/m².	ST FE	1180.000	ROLO	110,000	129800,00
60127	TESOURA GRANDE. Especificação : Tesoura multiuso ergonomica, com pontas, 7,5" com 19 cm, em inox com cabo de borracha na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do fabricante.	GOLER	663.000	UNIDADE	9,500	6298,50
11914	COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12	MARIPEL	610.000	CAIXA	17,850	10888,50
60286	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.	RADEX	482.000	UNIDADE	5,000	2410,00
Especificação : Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO, VERMELHO) Frasco De 37 A 40ml						
27841	CARTOLINA 150G	BIGNARD	300.000	UNIDADE	0,650	195,00
12025	ETIQUETA GRANDE ROLO	REIDEL	20.000	ROLO	17,900	358,00
12028	ETIQUETA MEDIA ROLO	REIDEL	20.000	ROLO	10,500	210,00
12033	FITA METRICA		20.000	UNIDADE		0,00
12040	ISOPOR 20 MM	ISOESTE	330.000	UNIDADE	7,500	2475,00
12048	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS	CIS	60.000	CAIXA	59,650	3579,00
11799	COLA ISOPOR 80G C/12UN	MARIPEL	410.000	CAIXA	52,600	21566,00
13237	APONTADOR	CIS	170.000	CAIXA		0,00
Especificação : Caixa com 24 unidades.						
11911	CARTOLINA 150G TAM 50X66 CM	BIGNARD	1070.000	UNIDADE	0,650	695,50
Especificação : CARTOLINA 150gr FLS 50X66CM CORES VARIADAS.						
27796	PAPEL LAMINADO	VMP	325.000	PACOTE	1,000	325,00
Especificação : Papel Laminado 49X59 cores variadas - pacote com 40 folhas						
60683	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS. Especificação : TESOURA ESCOLAR COLORIDA, CAIXA COM 24 UND.	CIS	330.000	CAIXA	72,600	23958,00
27808	FITA DUPLA FACE ADESIVA Especificação : Fita adesiva dupla face PP 48mmx30m c/adesevo. Acrilico.	EMBALANDO	310.000	UNIDADE	8,990	2786,90
12473	GIZ DE CERA ACRILEX CX. C/ 12 CORES Especificação : GIZ DE CERA, ACRILEX, 12 CORES EM CADA UND	ACRILEX	900.000	CAIXA	5,750	5175,00
13304	COLA GLITER CX C/ 06 CORES Especificação : Cola Glitter Pole 35g cada. Caixa com 06 cores.	ACRILEX	900.000	CAIXA	15,990	14391,00
12476	TINTA GUACHE, CX. C/ 6 CORES DE 15ML Especificação : Tinta Guache 15 Ml cada, cada caixa com 06 cores.	MARIPEL	900.000	CAIXA	3,800	3420,00
12478	BALÃO EM LÁTEX, LISO, CORES DIVERSAS, 20CM DE DIAMENTO Nº 7 PCT C/ 50UND Especificação : Balão em látex, liso, cores diversas. Dimensões: 20cm de Diâmetro (Inflado) Tamanho: n° 7". Pacote com 50 UND.	S.ROQUE	950.000	PACOTE	7,990	7590,50
12479	TINTA PARA TECIDO CX. C/ 12 CORES DE 37ML Especificação : Tinta Para Tecido frasco com 37 Ml. Caixa com 12 cores.	ACRILEX	400.000	CAIXA	3,300	1320,00
13277	ISOPOR 05MM	ISOESTE	400.000	UNIDADE	2,800	1120,00
12038	ISOPOR 10 MM	ISOESTE	400.000	UNIDADE	4,000	1600,00
11897	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODAO Especificação : Barbante brasort de algodão 4/8 200m artesanato e amarração, composição: 85% algodão 15% outras fibras.	S JOÃO	125.000	UNIDADE	17,800	2225,00
38350	PAPEL CARTÃO A4 PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.	VMP	200.000	PACOTE	25,000	5000,00
13140	PAPEL 40KG	CHAMBRIIL	300.000	UNIDADE	1,500	450,00
12052	PAPEL CREPON Especificação : Papel crepom - 48 cm x 2 m - cores diversas.	VMP	800.000	UNIDADE	1,250	1000,00
27822	PAPEL CELOFONE TAM. 85X100 Especificação : Papel Celofane Tamanho 85x100, pacote com 100 folhas.	VMP	120.000	PACOTE	112,500	13500,00
59857	ALFINETE COMUM GRANDE Especificação : Cabeça estérica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 250 unidades.	KAZ	135.000	CAIXA	4,500	607,50
59858	ALFINETE COMUM MEDIO Especificação : Cabeça estérica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 500 unidades.	KAZ	135.000	CAIXA	4,500	607,50
59860	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR AZUL. Especificação : Cor azul. Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entalhada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.	RADEX	65.000	UNIDADE	6,990	454,35
59861	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR PRETA. Especificação : Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entalhada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.	RADEX	66.000	UNIDADE	6,990	461,34
27792	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	1300.000	CAIXA	6,990	9087,00

Planilha 1



Especificação: Material em corpo plástico, com base teito. Medindo aproximadamente 15 x 6 cm. Marca de referência BIC, RADEX, TILIBRA ou equivalente.

59863	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO TRANSPARENTE. Especificação: Em resina termoplástica e lâmina de aço temperado. Com turo cônico. Cores diversas. Caixa com 24 unidades.	FABER CAST	730,000	CAIXA	4,400	3212,00
59864	APONTADOR DE LÁPIS. Especificação: Características: metal, tipo: escolar, cor: prata, tamanho: pequeno, quantidade de furos: 1 e características adicionais: sem depósito. Caixa com 24 unidades.	CIS	5130,000	CAIXA	2,000	10260,00
59868	BARBANTE ALGODÃO. Especificação: Características: quantidade de fios: 8, acabamento superficial: torcidos e cor: branca.	S JOÃO	530,000	UNIDADE	24,900	13197,00
59875	BLOCO DE ANOTAÇÕES. Especificação: Dimensões: 100mm x 180mm, folhas internas de papel Sulfito reciclado com duas logomarcas. Capa: color, papel couchê brilho, 120g, personalizada com a logomarca do evento em 4 cores; escritos nas duas folhas de capa e contracapa. Unidade com 50 folhas.	MAXPRINT	620,000	UNIDADE	6,990	4333,80
59876	BLOCO ESCOLAR PARA ANOTAÇÃO COM PAUTA. Especificação: Com capa flexível, tamanho A4, gramatura aproximadamente de 56 g/m², com no mínimo 50 folhas.	FORONI	360,000	UNIDADE	13,500	4860,00
59890	BORRACHA BRANCA CHATA. Especificação: Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.	MERCUR	165,000	CAIXA	26,990	4453,35
59892	BORRACHA DUAS CORES. Especificação: Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.	MERCUR	165,000	CAIXA	39,600	6534,00
59893	BORRACHA PONTEIRA. Especificação: Borracha suave, aplicável para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: Produto sem embalagem: 2,9 x 1,2 x 0,06cm, 4gr. Caixa com 100 unidades.	MERCUR	5065,000	CAIXA	25,990	131639,35
59895	CADERNO BROCHURA 96 FLS INFANTIL PEQUENO. Especificação: Material celulose vegetal, capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas 96, comprimento 140, largura 200. Características adicionais: capa com tema infantil.	FORONI	5300,000	UNIDADE	3,600	19080,00
59896	CADERNO BROCHURA 96FLS INFANTIL GRANDE. Especificação: Material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas: 96, comprimento 280, largura 275, Características adicionais: Capa com Tema Infantil.	FORONI	5300,000	UNIDADE	6,490	34397,00
59897	CADERNO 10 MATÉRIAS. Especificação: Material papel OFF-SET 56G/M2, branco, toinas pautadas, material capa papelão revestido papel couchê, 115 G/M2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, Características adicionais 10 matérias, espiral revertido em nylon/plastificado.	JANDAIA	2300,000	UNIDADE	14,500	33350,00
11797	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO Especificação: Arquivo fácil, em polionda, cor preta, com instruções de montagem impressas na mesma, com local impresso apropriado para preenchimento de referência, data, departamento entre outros campos, em embalagem original do fabricante. Medidas: 250x130x350mm. Pacote com 5 unidades. Caixa arquivo feita em polipropileno de 130g/m² com 35 x 13 x 25 cm	POLIBRAS	650,000	UNIDADE	6,990	4543,50
59899	CALCULADORA DE TECLA GRANDE. Especificação: Com 8 Dígitos. Sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, bateria solar.	CLASSE	117,000	UNIDADE	26,900	3147,30
59901	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL. Especificação: Material poliestireno, ponta latão com estera de tungstenio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	BIC	130,000	CAIXA	42,800	5564,00
59902	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA. Especificação: Material poliestireno, ponta latão com estera de tungstenio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	BIC	130,000	CAIXA	42,800	5564,00
59903	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA. Especificação: Material poliestireno, ponta latão com estera de tungstenio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	BIC	116,000	CAIXA	42,800	4964,80
59904	CANETA HIDROCOR. Especificação: Ponta média e resistente, tampa anti-sifixante, vedação adequada, pavio acetato, corpo e tampa resina termoplástica, ponta fina de poliéster, a base de água, atóxico, lavável, cores vivas, embalado em estojo plástico fino. Estojo com 12 unidades e cores diferentes.	KAZ	116,000	ESTOJO	7,900	916,40
59905	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE. Especificação: Material de plástico classe "A", resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster, nas cores: amarela, laranja e verde Referência Pilot, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.	MARIPEL	66,000	CAIXA	22,900	1511,40
59907	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR INCOLOR. Especificação: Cloro de polivinila, tipo A4, cor incolor, formato 210 x 297 mm.	LASSANE	13000,000	UNIDADE	0,590	7670,00
59908	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR PRETA. Especificação: Cloro de polivinila, tipo A4, cor preta, formato 210 x 297 mm.	LASSANE	13000,000	UNIDADE	0,490	6370,00
59909	CARTOLINA 180G. Especificação: Com Gramatura de 180 g/m². Medindo 50 x 66 cm. Cores variadas: azul claro, verde claro, branca, amarelo claro e rosa claro.	BIGNARD	5150,000	UNIDADE	0,750	3862,50
59915	CLIQUE Nº 1/0. Especificação: Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 100 unidades.	ACC	260,000	CAIXA	3,500	910,00
59916	CLIQUE Nº 3/0. Especificação: Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.	ACC	260,000	CAIXA	3,750	975,00
59917	CLIQUE Nº 6/0. Especificação: Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.	ACC	260,000	CAIXA	4,750	1235,00
59918	COLA BRANCA 90G.	MARIPEL	2046,000	CAIXA	25,900	52786,80

Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 90 gramas. Caixa com 10 unidades.

59919	COLA BRANCA 1.000G	MARPEL	346.000	UNIDADE	15.600	5397,60
	<i>Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 1.000 gramas.</i>					
59920	COLA DE ISOPOR 90G.	MARPEL	196.000	CAIXA	52.600	10309,60
	<i>Especificação : Composição polivinil acetato - PVA, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido, 90 gramas. Caixa com 10 unidades.</i>					
59921	COLA GLITER 35G - CORES	ACRILEX	390.000	UNIDADE	2.750	1072,50
	<i>Especificação : Composição: resina de P.V.A glitter e conservante tipo benzotiazolol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: azul, verde, vermelha, fruta cor. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.</i>					
59922	COLA GLITER 35G - METALIZADA	ACRILEX	390.000	UNIDADE	2.750	1072,50
	<i>Especificação : Composição: resina de P.V.A glitter e conservante tipo benzotiazolol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: dourada e prata. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.</i>					
59933	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML.	OFICE	110.000	CAIXA	28.950	3294,50
	<i>Especificação : A base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila. Não tóxica, cobertura uniforme, lavável e secagem rápida. Embalagem com 18 ml. Caixa com 12 unidades.</i>					
27802	ENVELOPE A4 AMARELO	FORONI	239.000	CAIXA	75.800	18116,20
	<i>Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UND</i>					
59944	ENVELOPE NA COR KRAFT 27X37.	FORONI	301.000	UNIDADE	0,650	195,65
	<i>Especificação : 80 gramas, tamanho 27 x 37, em embalagem original.</i>					
59946	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 0,9MM.	LASSANE	8000.000	UNIDADE	0,250	2000,00
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 0,9 mm com capacidade para encadernação de 50 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59947	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 14MM.	LASSANE	6415.000	UNIDADE	0,300	1924,50
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 14 mm com capacidade para encadernação de 85 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59948	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 17MM.	LASSANE	2340.000	UNIDADE	0,400	936,00
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 17 mm com capacidade para encadernação de 100 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59949	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 20MM.	LASSANE	2150.000	UNIDADE	0,450	967,50
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 20 mm com capacidade para encadernação de 120 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59951	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM.	LASSANE	1650.000	UNIDADE	0,550	907,50
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 23 mm com capacidade para encadernação de 140 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59952	ESQUADRO DE PLÁSTICO 30CM.	WALEU	300.000	UNIDADE	2,500	750,00
59954	ESTILETE - TIPO ESTREITO.	CJS	260.000	UNIDADE	1,750	455,00
	<i>Especificação : Estrutura reforçada. Em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9cm x 0,9cm, graduável e com trava de segurança.</i>					
59955	ESTILETE - TIPO LARGO	CJS	390.000	UNIDADE	2,750	1072,50
	<i>Especificação : Aplicação para escritório. Características: Estrutura reforçada, formato anatômico, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga de 18mm, cabo dotado de ranhuras para um corte firme, graduável e com trava de segurança.</i>					
59956	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50,8 X 99,0MM.	PIMACO	66.000	CAIXA	95,800	6322,80
	<i>Especificação : contendo 10 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.</i>					
59957	ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6MM.	PIMACO	66.000	CAIXA	95,800	6322,80
	<i>Especificação : retangular, branca, compatível com todas as impressoras. Caixa com 25 folhas.</i>					
59958	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4.	PIMACO	52.000	CAIXA	98,600	5127,20
	<i>Especificação : Em folha formato A4, para impressora, caixa com 100 folhas (cada folha com 01 etiqueta). Medindo 210 mm x 297 mm. Embalada em caixa com 100 folhas.</i>					
59959	ETIQUETA INKJET+LASER 31,0 X 63,5MM	PIMACO	42.000	CAIXA	98,600	4141,20
	<i>Especificação : Em papel A4 branco 100 folhas. 2.700 etiquetas fabricado em papel adesivo. Caixa com 100 folhas.</i>					
59960	ETIQUETA RETANGULAR A4.	PIMACO	260.000	UNIDADE	98,600	25636,00
	<i>Especificação : Na cor branca, tamanho A4 (21,2mm x 38 x 2mm), contendo 5 colunas / 13 linhas.</i>					
11803	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	ACC	118.000	UNIDADE	3,750	442,50
	<i>Especificação : Características: material em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm. Caixa com 50 unidades.</i>					
13266	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GARRA	EGLE	130.000	UNIDADE	5,500	715,00
	<i>Especificação : Ideal para escritórios e repartições. Características: extrai grampos sem danificar papéis e documentos.</i>					
59967	FITA ADESIVA COLORIDA - DIVERSAS CORES	EMBALANDO	130.000	PACOTE	57,600	7488,00
	<i>Especificação : Características: estreita e cores diversas (verde, vermelho, branco, preto, azul, amarelo). Tipo durex. Dimensões: 12 x 30mm. Embalagem com 10 unidades.</i>					
59968	FITA ADESIVA DUPLA FACE.	EMBALANDO	78.000	PACOTE	46,500	3627,00
	<i>Especificação : Características: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Formato estreita, medindo 25mm x 30m. Embalagem; Contém 6 rolos.</i>					
59969	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE.	EMBALANDO	52.000	PACOTE	27,500	1430,00
	<i>Especificação : Cor transparente. Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico a base de água. Tipo durex ou similar. Formato: 12mm x 30m. Validade mínima de 1(um) ano. Pacote com 10 unidades.</i>					
59970	FITA ADESIVA GOMADA.	EMBALANDO	66.000	PACOTE	51,600	3405,60
	<i>Especificação : Transparente. Formato: 50 x 50cm. Pacote com 4 unidades.</i>					
59971	FITA CREPE COMUM.	EMBALANDO	196.000	ROLO	3,990	782,04
	<i>Especificação : De boa aderência, medindo 18 x 50cm.</i>					
59972	FITA GOMADA MONOFACE - COR MARRON.	ALDEBRAS	138.000	PACOTE	44,950	6203,10
	<i>Especificação : Formato: 50 x 50cm. Pacote com 05 unidades.</i>					

Planilha



27814	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 <i>Especificação: Estrutura de Aço, Excelente Qualidade. Tamanho médio para 100 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.</i>	CIS	210,000	UNIDADE	48,700	10227,00
59979	GRAMPEADOR 30/FLS. <i>Especificação: Estrutura de Aço, Excelente Qualidade. Tamanho: para 25 a 30 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.</i>	CIS	62,000	UNIDADE	65,600	4067,20
59980	GRAMPO EM METAL 23/6. <i>Especificação: Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 23/6. Caixa com 5.000 grampos.</i>	CHAPARRAU	138,000	CAIXA	20,500	2829,00
59981	GRAMPO EM METAL 26/6. <i>Especificação: Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 26/6. Caixa com 5.000 grampos.</i>	CIS	92,000	CAIXA	6,000	552,00
59982	GRAMPO TRILHO - METAL. <i>Especificação: Material Metal. Fácil de prender papéis. /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.</i>	DELLO	116,000	CAIXA	20,850	2418,60
59983	GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO. <i>Especificação: Material Plástico. Fácil de prender papéis. /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.</i>	DELLO	86,000	CAIXA	762,600	65575,00
60015	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL. <i>Especificação: Guilhotina De Mesa Em Aço com Prensa Características Do Produto: Extensão De Corte: 36 Cm, Capacidade De Corte: 15 Folhas, Mesa: 46 X 33 Cm e Peso Líquido aproximado: 4,1 Kg.</i>	LASSANE	36,000	UNIDADE	198,900	7160,40
60016	ISOPOR 0,10MM <i>Especificação: Folha Tamanho médio de 0,10mm. Embalagem com 10 unidades.</i>	ISOESTE	126,000	CAIXA	96,000	12096,00
60017	ISOPOR 0,15MM <i>Especificação: Folha Tamanho médio de 0,15mm. Embalagem com 10 unidades.</i>	ISOESTE	136,000	CAIXA	96,000	13056,00
60018	ISOPOR 0,20MM <i>Especificação: Folha Tamanho médio de 0,20mm. Embalagem com 10 unidades.</i>	ISOESTE	136,000	CAIXA	96,000	13056,00
60026	LACRE PARA SACOLAS PLÁSTICAS DE 30KG. <i>Especificação: Composição: polipropileno ou polietileno, oescuravel, dimensões mínimas de 400 mm x 50 mm x 35 mm x 5 mm x 2 mm (comprimento do cabo x comprimento do corpo (plaqueta) x largura do corpo x largura do cabo x espessura do cabo), com plaqueta (corpo do lacre), com numeração.</i>		126,000	UNIDADE		0,00
60027	LÂMINA ESTILETE 18MM. <i>Especificação: Material aço, largura 18, aplicação estilete rebati, comprimento 100mm embalagem contendo 10 unidades, lâminas com alto poder de corte, embalagem: tubete com furo expositor com 10 lâminas; largura da lâmina: 18 mm; peso: 0,112 kg.</i>	CIS	154,000	UNIDADE	6,000	924,00
13279	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES <i>Especificação: Material madeira, cor diversas, tamanho grande com 12 cores, atóxico, fabricado com madeira reflorestada e com cores vivas; macio; com superfície pintada; pré-apontado; caixa contendo 12 cores variadas e com total preenchimento ao pintar; composição: madeira, carga, corantes e aglutinantes.</i>	BRW	2600,000	UNIDADE	4,500	11700,00
27816	LAPIS PRETO HB 2 GRAFITE <i>Especificação: Material corpo madeira, diametro carga 2, dureza carga HB, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite, caixa com 144 unidades fabricado com madeira em 100% reflorestada e certificada, com superfície pintada, 25x6,5x2cm.</i>	CIS	614,000	CAIXA	58,600	35980,40
60031	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 100FLS. <i>Especificação: Com 100 folhas numeradas. Capa dura.</i>	S DOMINGO	150,000	UNIDADE	15,400	2310,00
60032	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 200FLS. <i>Especificação: Com 200 folhas numeradas. Capa dura</i>	S DOMINGO	136,000	UNIDADE	25,800	3508,80
27858	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS <i>Especificação: Com 100 folhas pautadas e numeradas. Capa dura. Formato 153 x 216mm.</i>	S DOMINGO	214,000	UNIDADE	15,750	3370,50
60035	MÁQUINA ENCADERNADORA ESPIRAL. <i>Especificação: Furos (punções): 60. Capacidade de perfuração: 20 folhas. Número de folhas / hora: 10.000.</i>	Llassane	36,000	UNIDADE	612,750	22059,00
60037	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL. <i>Especificação: Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Azul.</i>	BRW	544,000	UNIDADE	5,990	3258,56
60038	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. <i>Especificação: Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Preta.</i>	BRW	544,000	UNIDADE	5,990	3258,56
60039	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. <i>Especificação: Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Vermelha.</i>	BRW	484,000	UNIDADE	5,990	2899,16
60045	PAPEL A3 <i>Especificação: Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Cor Branco. Formato: 297 x 420mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada.</i>	CHAMEX	204,000	CAIXA	268,000	54672,00
60046	PAPEL A4 <i>Especificação: Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Resma com 500 folhas. Cor Branco. Formato 210 x 297 mm. Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.</i>	CHAMEX	865,000	CAIXA	208,000	179920,00
60047	PEPEL ALMAÇO COM PAUTA. <i>Especificação: Em papel sulfite. Na gramatura mínima de 56 g/m², medindo: 200 x 275 mm. Pacote com 100 folhas.</i>	FORONI	180,000	PACOTE	58,600	10548,00
60048	PEPEL CAMURÇA. <i>Especificação: Para utilização em trabalhos escolares.</i>	VMP	572,000	PACOTE	32,500	18590,00
60049	PEPEL CARTÃO. <i>Especificação: Master bruno especial, gramatura de 240g/m², com medida de 50 x 60cm, em embalagem original do fabricante. Cores disponíveis: amarelo, azul claro, verde claro, vermelho, rosa e laranja. Pacote com 10 ou 20 folhas.</i>	VMP	826,000	PACOTE	32,500	26845,00
60050	PAPEL CELOFANE. <i>Especificação: Cores Variadas. Transparente, com medidas de 85 x 100 cm, em embalagem original do fabricante.</i>	ALBANO	294,000	UNIDADE	2,250	661,50
60051	PAPEL COLOR SET. <i>Especificação: Cores Variadas. Com gramatura de 110g/m², com medida de 48 x 66cm, em embalagem original do fabricante, item com opção nas cores: amarelo, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom, preto, rosa, laranja e vermelho e lilás.</i>	VMP	984,000	UNIDADE	1,250	1230,00

Planilha 1



60052	PAPEL CONTACT 45CM X 50M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, Medindo 45cm x 50m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	CONTACT	164,000	ROLO	145,000	23780,80
60053	PAPEL CONTACT 45CM X 25M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	CONTACT	114,000	ROLO	145,000	16530,00
60054	PAPEL CREPOM. Especificação : Com medidas 48cm x 2m. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, azul celeste, rosa, laranja, marrom, lilás, verde e branco. Em embalagem original do fabricante. Pacote com 10 unidades.	VMP	312,000	PACOTE	12,500	3900,00
60055	PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA Especificação : Tamanho A4 (210x297), com gramatura de 75g/m², kit com 08 cores e 48 folhas, em embalagem original do fabricante. Kit com 8 cores e 48 folhas.		174,000	KIT		0,00
60056	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. Especificação : 150g/m² brilhante para impressão a jato de tinta. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRIT	112,000	PACOTE	36,800	4121,60
60057	PAPEL KRAFT NATURAL. Especificação : 80 gramas. Pacote com 250 folhas.	JANDAIA	76,000	PACOTE	198,400	15078,40
60058	PAPEL LAMINADO Especificação : Com medida de 45cm x 60 cm, com opções de cores: ouro, azul, verde, rosa, Pink, prata, vermelho, em embalagem original do fabricante. Pacote com 40 folhas.	VMP	120,000	PACOTE	49,950	5994,00
27866	PAPEL MADEIRA Especificação : Caixa com 100 folhas.	JANDAIA	412,000	UNIDADE	1,500	618,00
60059	PAPEL OFÍCIO 2. Especificação : Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Cor Branco. Formato: 216 x 330mm.		250,000	CAIXA		0,00
60060	PAPEL QUADRICULADO. Especificação : Pacote com 400 folhas.	FORONI	24,000	PACOTE	58,600	1406,40
60061	PAPEL SEDA Especificação : Com medida de 48 x 60cm, gramatura 18g/m², em embalagem original do fabricante. Cores: verde limão, amarelo, branco, vermelho, Pink, laranja, azul escuro, azul claro, rosa claro, roxo e preto. Pacote com 100 folhas.	VMP	78,000	PACOTE	30,000	2340,00
60062	PAPEL SEMI KRAFT Especificação : 80g/m² medindo 150cm x 60m, na cor kraft natural, em embalagem original do fabricante.		36,000	ROLO		0,00
38352	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, EMB. COM 100 FOLHAS Especificação : (210 x 297mm), 75g/m², com selo do INMETRO, com no mínimo 06 opções de cores, em embalagem original do fabricante. Pacote com 100 folhas.	CHAMEX	212,000	RESMA	7,400	1568,80
27869	PAPEL VERGÊ TAM A4 Especificação : Com variados padrões e cores. Formato: A4, 210 x 297mm. Caixa com 50 folhas.	USAPEL	236,000	CAIXA	15,999	3773,64
60063	PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHA. Especificação : Com Trilha. Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, na cor cinza. Pacote com 10 unidades.	DELLO	164,000	PACOTE	23,000	3772,00
60064	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação : Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	DELLO	166,000	PACOTE	32,500	5395,00
60065	PASTA DE PAPEL. Especificação : Pasta aba com elástico em cartão triplex plastificado, na medida 350 x 239, reforçada, com ilhós, com gramatura entre 250 e 280g/m², espessura de 0,37. Em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	POLICART	222,000	PACOTE	22,500	4995,00
60066	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 1CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 1cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	730,000	UNIDADE	2,500	1825,00
60067	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 2CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 2cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	630,000	UNIDADE	3,500	2205,00
60068	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 4CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 4cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	420,000	UNIDADE	4,000	1680,00
60069	PASTA DE POLIETILENO A4 19MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 19mm.	POLICART	560,000	UNIDADE	3,500	1960,00
60070	PASTA DE POLIETILENO A4 42MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 42mm.	POLICART	360,000	UNIDADE	4,500	1620,00
60071	PASTA DE POLIETILENO A4 55MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 55mm.	POLICART	240,000	UNIDADE	5,900	1416,00
60074	PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA 330G Especificação : Para Arquivo. Conectada em papel 330g com grampo trino medindo aprox. 360 x 240mm. Com suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	DELLO	1005,000	UNIDADE	3,500	3517,50
60075	PERCEVEJO LATONADO Especificação : Cabeça Redonda. Caixa com 100 unidades.	KAZ	128,000	CAIXA	2,750	352,00
60077	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50FLS Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionadora pr 50 folhas.	GOLLER	62,000	UNIDADE	85,800	5319,60
60078	PERFURADOR INDUSTRIAL. Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionadora pr 100 folhas.	CAVIA	34,000	UNIDADE	248,500	8449,00
60079	PILHA ALCALINA AA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AA) para máquina digital. Pacote com 4 unidades.	RAYOVAC	74,000	PACOTE	6,000	444,00
60080	PILHA ALCALINA AAA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AAA) para controle remoto. Pacote com 4 unidades.	RAYOVAC	84,000	PACOTE	7,000	588,00
60081	PILHA RECARREGÁVEL AA PACOTE Especificação : Tipo AA - 2.500MAH L, para máquina digital. Pacote com 4 unidades.		90,000	PACOTE		0,00

Planilha



60082	PILHA RECARREGO DE LANTERNA. <i>Especificação : Tamanho Grande. Caixa com 20 unidades.</i>		80,000	CAIXA		0,00	
60083	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR AZUL <i>Especificação : Com a tinta da escrita na cor AZUL. Ponta larga, Recarregável, Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	166,000	CAIXA	71,880	11932,08	
60084	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHO <i>Especificação : Com a tinta da escrita na cor VERMELHA. Ponta larga; Recarregável, Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	164,000	CAIXA	71,880	11788,32	
60085	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR PRETA <i>Especificação : Com a tinta da escrita na PRETA. Ponta larga; Recarregável, Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	168,000	CAIXA	71,880	12075,84	
60094	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR AZUL. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro, Recarregável, Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	COMPACTOR	76,000	CAIXA	42,000	3192,00	
60095	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR PRETA. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro, Recarregável, Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	COMPACTOR	76,000	CAIXA	42,000	3192,00	
60096	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR VERMELHA. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro, Recarregável, Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	COMPACTOR	94,000	CAIXA	42,000	3948,00	
60099	PLÁSTICO PARA ENCAPAR INCOLOR <i>Especificação : com 25 metros de comprimento, e 45 cm de largura, espessura mínima de 0,04 mm, em embalagem original do fabricante, as informações deveram constar na embalagem.</i>	CONTACT	66,000	ROLO	198,600	13504,80	
60100	PORTA CLIPS <i>Especificação : com ímã (magnético), em acrílico ou poliestireno transparente, com tampa colorida.</i>	ACRIMETE	92,000	UNIDADE	14,750	1357,00	
60101	PRANCHA DE SELEÇÃO <i>Especificação : gigante</i>	CARLU	22,000	UNIDADE	58,900	1295,80	
60102	PRANCHETA <i>Especificação : Em madeira (Duratex / Eucatex), com prendedor, tamanho ofício, medindo 33cm x 23cm.</i>	ACRIMETE	102,000	UNIDADE	5,500	561,00	
60103	QUADRO BRANCO 5,00 X 1,20M <i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 5,00 x 1,20 m.</i>		270,000	UNIDADE		0,00	
60105	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20M <i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 3,00 x 1,20 m.</i>		98,000	UNIDADE		0,00	
60106	QUADRO DE AVISO DE FELTRO <i>Especificação : verde, borda em madeira, medindo 90x60 cm.</i>	SOUZA	103,000	UNIDADE	62,900	6478,70	
60112	REABASTECEDOR 40ML AZUL <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor AZUL, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,500	2320,50	
60113	REABASTECEDOR 40ML PRETO <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor PRETO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,500	2320,50	
60114	REABASTECEDOR 40ML VERMELHO <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor VERMELHO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,500	2320,50	
12458	REGUA COMUM, PLASTICO CRISTAL, 30CM, MILIMETRADA, RIGIDO TRANSPARENTE <i>Especificação : Material acrílico. Numerada de 0 a 30. Graduação: centímetro e polegada. Largura mínima de 35 mm e espessura de 3 mm. Comprimento de 310 mm.</i>	DELLO	604,000	UNIDADE	2,000	1208,00	
12470	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS <i>Especificação : Com cabo anatômico; Composição: laminas retas em chapas de ferro e banhada em zinco, com tipo de fio liso; tamanho: 11 a 13cm.</i>	CIS	2648,000	UNIDADE	3,750	9930,00	
60128	TESOURA PARA PICOTAR <i>Especificação : 8 1/2 polegada - 20 cm, Cabo em resinas termoplásticas, corpo aço inoxidável, tesoura artesanal para uso exclusivo em papel, com corte ondulado.</i>	GOLLER	71,000	UNIDADE	61,400	4359,40	
60129	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 AZUL <i>Especificação : Cor azul. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>	RADEX	41,000	CAIXA	59,850	2453,85	
60130	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 VERMELHO <i>Especificação : Cor vermelho. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>	RADEX	46,000	CAIXA	59,850	2753,10	
59978	GRAMPEADOR 50FLS. <i>Especificação : Estrutura de Aço, Excelente Qualidade. Tamanho para 50 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.</i>	CIS	96,000	UNIDADE	85,600	8217,60	
59906	CANUDO DE PLÁSTICO. <i>Especificação : Tamanho mínimo de 20 cm, flexível, cores sortidas, pacote com 800 canudos, em embalagem original do fabricante. Pacote com 800 unidades.</i>		24,000	PACOTE		0,00	
59973	GIZ DE CERA 12CORES G. <i>Especificação : Não tóxico. Embalagem com 12 unidades e cores variadas. Tamanho: Grande.</i>	ACRILEX	2150,000	CAIXA	5,750	12362,50	
59974	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO. <i>Especificação : Não Tóxico. Caixa com 64 unidades.</i>	DELTA	54,000	CAIXA	3,900	210,60	
59975	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO. <i>Especificação : Não Tóxico. Caixa com 64 unidades.</i>	DELTA	60,000	CAIXA	4,500	270,00	
60030	LINHA MOVIMENTO.		15,000	UNIDADE		0,00	
60033	LIXEIRA SELETIVA <i>Especificação : Com personagens infantis em polietileno.</i>		25,000	UNIDADE		0,00	
						Total:	3778238,68

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO



Planilha

Validade da proposta:	90 dias.
Valor por extenso:	tres milhoes, setecentos e setenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos

Data: 16/03/2021

Alexandra da Costa Lopes
carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210226008

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROPONENTE :

NOME: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME
 ENDEREÇO : AV. MARECHAL CASTELO BRANCO
 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA
 CNPJ : 05.231.416/0001-34

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 26 de Fevereiro de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12078	TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML	RADEX	800,000	UNIDADE	5,950	4760,00
11894	ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3	RADEX	575,000	UNIDADE	8,950	5146,25
<i>Especificação : CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA)</i>						
11896	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO 350X245X135M	POLIBRAS	16400,000	UNIDADE	7,490	122836,00
12399	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)/ 100 FOLHAS	MAXPRINT	2490,000	UNIDADE	7,520	18724,80
12400	BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)	MERCUR	2300,000	UNIDADE	1,100	2530,00
11910	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CLASSE	1130,000	UNIDADE	25,750	29097,50
<i>Especificação : Com 12 Dígitos. Sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, bateria solar.</i>						
11936	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50 UNID	BIC	1330,000	CAIXA	44,600	59318,00
11944	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX C/50 UNID	BIC	725,000	CAIXA	44,600	32335,00
11808	CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN	COMPACTOR	725,000	CAIXA	42,980	31160,50
11927	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID	ACC	2000,000	CAIXA	3,750	7500,00
11913	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID	ACC	1730,000	CAIXA	4,750	8217,50
12405	ENVELOPE AMARELO A4	FORONI	16890,000	UNIDADE	0,780	13174,20
<i>Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UND</i>						
11981	ESTILETE LARGO DE 18 MM	JOCAR	650,000	UNIDADE	2,680	1742,00
11987	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA	JOCAR	1100,000	UNIDADE	3,750	4125,00
12032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM	EMBALANDO	3030,000	UNIDADE	3,490	10574,70
12406	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/ 50MT	EMBALANDO	1600,000	UNIDADE	2,450	3920,00
12030	FITA CREPE 19X50 MM	EMBALANDO	1115,000	UNIDADE	4,100	4571,50
12035	GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS	CIS	1070,000	UNIDADE	49,500	52965,00
12045	LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144 UNID	MULTICOLOR	1150,000	CAIXA	60,980	70127,00
11947	ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT 500GR	MAMUTH	685,000	PACOTE	17,900	12261,50
12042	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS	SÃO DOMIM	390,000	UNIDADE	15,600	6084,00
12043	LIVRO ATA DE 100 FLS	SÃO DOMIM	740,000	UNIDADE	16,200	11988,00
12046	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR	BRW	890,000	UNIDADE	5,850	5206,50
<i>Especificação : Embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas.</i>						
12057	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS	REPORTE	2660,000	CAIXA	210,000	558600,00
12415	PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO, 180GR	FELIPERSON	1368,000	PACOTE	19,200	26265,60
<i>Especificação : branco, tamanho A4, gramatura de 180g/m², pacote com 30 folhas, em embalagem original do fabricante.</i>						
12423	PAPEL A4 DIPLOMATA 180GR BRANCO	FELIPERSON	1220,000	PACOTE	19,450	23729,00
12431	PAPEL PÉRSICO BRANCO, 180GR, TAM A4 PACT C/50FOLHAS	FELIPERSON	1220,000	PACOTE	18,100	22082,00
12434	PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)	POLIBRAS	1270,000	PACOTE	24,950	31686,50
12435	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUIROS, CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.	CAVIAR	330,000	UNIDADE	262,300	86559,00
10313	PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO"AA"	ALCALINA	850,000	PAR	7,520	6392,00
12436	PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	ALCALINA	850,000	PAR	7,780	6613,00
12437	PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.	COMPACTOR	620,000	CAIXA	42,720	26486,40
12440	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO. RECARREGAVEL.	COMPACTOR	380,000	CAIXA	42,720	16233,60
12442	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.	MARIPEL	1445,000	UNIDADE	2,650	3829,25
12443	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA	MARIPEL	925,000	UNIDADE	2,650	2451,25
12450	PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.	ACRIMET	745,000	UNIDADE	15,250	11361,25
12451	SACO DOCUMENTO, P10 FLS. PLASTICO TRANSPARENTE, COMP. 330MM, LARG. 240MM	KAZ	571,000	CAIXA	138,900	79311,90

Planilha



12452	TINTA PRETA PARA CARIMBO. COM 40ML	RADEX	300,000	UNIDADE	5,490	1647,00
12453	TINTA PARA CARIMBO. COR AZUL. 40ML.	RADEX	300,000	UNIDADE	5,490	1647,00
12457	REGUA PLASTICA DE 30CM	ACRIMET	1140,000	UNIDADE	2,480	2827,20
27917	TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA	DELO	1330,000	PACOTE	17,900	23807,00
<i>Especificação : Trilho encadernador comprimento 11 cm com capacidade para 600 folhas.</i>						
12036	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID	CIS	1040,000	CAIXA	5,990	6229,60
13306	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS	GOLLER	630,000	UNIDADE	58,900	37107,00
27797	CLIP Nº 03 GALVANIZADO	ACC	2150,000	CAIXA	4,720	10148,00
<i>Especificação : CLIP Nº 03 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UND</i>						
27881	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	BRW	980,000	CAIXA	8,100	7938,00
12074	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12	BRW	980,000	CAIXA	18,990	18610,20
60196	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	BRW	980,000	CAIXA	38,800	39004,00
60198	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	BRW	980,000	CAIXA	29,900	29302,00
60076	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS	CIS	567,000	UNIDADE	83,600	47401,20
<i>Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Regua posicionadora p/ 30 folhas.</i>						
60202	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO	BRW	2020,000	UNIDADE	7,490	15129,80
12459	PASTA SUSPENSÃO 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND	DELO	1095,000	CAIXA	138,990	152194,05
13307	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS	GOLLER	380,000	UNIDADE	89,300	33934,00
<i>Especificação : Grampeador de Metal Resistente de 23/8-13 até 100fl - CX 01 UND</i>						
59977	GRAMPEADOR DE PAREDE	CIS	504,000	UNIDADE	79,990	40314,96
<i>Especificação : Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4, 106/6, 106/8 mm, com controle de pressão.</i>						
60210	PASTA SANFONA PLAS A4, 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, DIM. L 330X A:240MM	POLIBRAS	620,000	UNIDADE	17,750	11005,00
60211	AGENDA EXECUTIVA	FORONI	625,000	UNIDADE	22,250	13906,25
<i>Especificação : AGENDA EXECUTIVA, CAPA E SOBRECAPA EM COURO SINTÉTICO MARROM OU PRETO, COM FECHO, 1 DIA POR PÁGINA CONTENDO: CAMPOS PARA REGISTRO DE DADOS PESSOAIS, REGISTRO DIÁRIO (UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL, AO MENOS) E ÍNDICE TELEFÔNICO.</i>						
59856	ALFINETE COLORIDO	JOCAR	775,000	CAIXA	4,800	3720,00
<i>Especificação : Cabeça esterica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades.</i>						
59869	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA FINA.	MARIPEL	712,000	PACOTE	52,990	37728,88
<i>Especificação : Composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.</i>						
59870	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA.	MARIPEL	712,000	PACOTE	52,990	37728,88
<i>Especificação : Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.</i>						
60097	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINO	CIS	629,000	UNIDADE	22,300	14026,70
<i>Especificação : Perfil Fino Hot melt 20 w; Bivolt 110/220 volts; Utiliza refis de cola fino de 0,75 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60098	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GROSSO	CIS	635,000	UNIDADE	31,990	20313,65
<i>Especificação : Perfil Grosso Hot melt 40 w; Bivolt 110/220 volts; Perfeita para trabalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Galinho anatômico; Utiliza refis de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.</i>						
60212	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	DELO	520,000	UNIDADE	74,990	38994,80
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>						
60213	CAIXA ARTICULADA DUPLA	DELO	520,000	UNIDADE	63,850	33202,00
<i>Especificação : CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>						
11922	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE D'ÁGUA	GOLLER	290,000	UNIDADE	2,800	812,00
<i>Especificação : Corretivo líquido 18 ml cada. Caixa com 06 UND</i>						
59932	CORRETIVO FITA.	CIS	526,000	CAIXA	51,250	26957,50
<i>Especificação : A base de poliacrílico. Corpo acrílico, cristal transparente, textura fina com aplicação firme e cobertura uniforme. Correção a seco e formato ergonômico. Tipo: roller. Composição: plástico e medida de 4mm x 10m. Com selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades.</i>						
60216	ENVELOPE CARTA	FORONI	2470,000	UNIDADE	0,250	617,50
<i>Especificação : Envelope para carta, papel ofset, 11 x 23 cm, cores variadas.</i>						
60218	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	CIS	512,000	UNIDADE	12,750	6528,00
60036	MARCADOR PARA CD E DVD.	PILOTO	510,000	UNIDADE	5,250	2677,50
<i>Especificação : Resistente. Formato: plástico, acrílico, vinil e vidro ponta fina de 1mm.</i>						
60219	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	SOUZA	210,000	UNIDADE	136,200	29022,00
<i>Especificação : QUADRO AVISUÁRIO MURAL 120 CM X 150 Opcionalmente podera ser revestido com feltro de um lado CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X 150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM MADEIRA; PARA USO COM PERFEVEJO/ALFINETE.</i>						
27865	PAPEL FOTOGRAFICO A4	MASTERPRIN	860,000	PACOTE	42,500	36550,00
<i>Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS.</i>						
12059	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 18 MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	3,100	3999,00
12060	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 40MM	POLIBRAS	1290,000	UNIDADE	4,250	5482,50
60220	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFICIO	POLIBRAS	985,000	PACOTE	22,990	22645,15
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO (PAPELAO), TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.</i>						
60223	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO	DELO	985,000	PACOTE	29,200	28762,00

Planilha



Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.

60072	PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO. Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.	FRAMA	1598,000	UNIDADE	13,250	21173,50
60073	PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO. Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.	FRAMA	1116,000	UNIDADE	10,900	12164,40
27835	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPS/LEMBRETE DO TIPO CONJUGADO Especificação : Organizador De Mesa em Acrílico, (Porta Canetas), cores variadas, com 03 repartições, com porta lápis, lembrete e clipe, medindo aproximadamente 23x8 cm com capacidade para 200 lembretes.	ACRIMET	630,000	UNIDADE	29,200	18396,00
60131	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M Especificação : (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimensões: 1,40 m de largura e 50 m lineares, gramatura 40/m².	SANTA FE	1180,000	ROLO	109,990	129788,20
60127	TESOURA GRANDE. Especificação : Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 1,5" com 19 cm, em inox com cabo de borracha na cor preta, 1ª linha. Em embalagem original do fabricante.	GOLLER	663,000	UNIDADE	9,480	6285,24
11914	COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12	MARIPEL	610,000	CAIXA	17,820	10870,20
60266	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO. Especificação : Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO, VERMELHO) Frasco De 37 A 40ml	RADEX	482,000	UNIDADE	4,990	2405,18
27841	CARTOLINA 150G	BIGNARD	300,000	UNIDADE	0,640	192,00
12025	ETIQUETA GRANDE ROLO	FERREIRA	20,000	ROLO	17,850	357,00
12028	ETIQUETA MEDIA ROLO	FERREIRA	20,000	ROLO	10,480	209,60
12033	FITA METRICA	CORRENTE	20,000	UNIDADE	6,800	136,00
12040	ISOPOR 20 MM	ISOEST	330,000	UNIDADE	7,490	2471,70
12048	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS	RADEX	60,000	CAIXA	59,990	3599,40
11799	COLA ISOPOR 80G C/12UN	MARIPEL	410,000	CAIXA	54,900	22468,00
13237	APONTADOR Especificação : Caixa com 24 unidades.	CIS	170,000	CAIXA	0,990	168,30
11911	CARTOLINA 150G TAM 50X66 CM Especificação : CARTOLINA 150gr FLS 50X66CM CORES VARIADAS.	BIGNARD	1070,000	UNIDADE	0,620	663,40
27796	PAPEL LAMINADO Especificação : Papel Laminado 49X59 cores variadas - pacote com 40 folhas	VMP	325,000	PACOTE	49,990	16246,75
60683	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS. Especificação : TESOURA ESCOLAR COLORIDA, CAIXA COM 24 UND.	CIS	330,000	CAIXA	72,490	23921,70
27808	FITA DUPLA FACE ADESIVA Especificação : Fita adesiva dupla face PP 48mmx30m c/adesivo. Acrílico.	EMBALANDO	310,000	UNIDADE	8,950	2774,50
12473	GIZ DE CERA ACRILEX CX. C/ 12 CORES Especificação : GIZ DE CERA, ACRILEX, 12 CORES EM CADA UND	MARIPEL	900,000	CAIXA	5,720	5148,00
13304	COLA GLITER CX C/ 06 CORES Especificação : Cola Glitter Pote 35g cada. Caixa com 06 cores.	MARIPEL	900,000	CAIXA	17,200	15480,00
12476	TINTA GUACHE, CX. C/ 6 CORES DE 15ML Especificação : Tinta Guache 15 ml cada, cada caixa com 06 cores.	MARIPEL	900,000	CAIXA	3,750	3375,00
12478	BALÃO EM LATEX, LISO, CORES DIVERSAS, 20CM DE DIAMENTO Nº 7 PCT C/ 50UND Especificação : Balão em látex, liso, cores diversas. Dimensões: 20cm de Diâmetro (miúdo) Tamanho: n° 7". Pacote com 50 UND.	PIC PIC	950,000	PACOTE	7,850	7457,50
12479	TINTA PARA TECIDO CX. C/ 12 CORES DE 37ML Especificação : Tinta Para Tecido frasco com 37 ml. Caixa com 12 cores.	ACRILEX	400,000	CAIXA	3,490	1396,00
13277	ISOPOR 05MM	ISOEST	400,000	UNIDADE	3,100	1240,00
12039	ISOPOR 10 MM	ISOEST	400,000	UNIDADE	4,490	1796,00
11897	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO Especificação : Barbante trator de algodão 4/8 20Um artesanato e amarração, composição: 85% algodão 15% outras fibras.	SÃO JOÃO	125,000	UNIDADE	17,750	2218,75
38350	PAPEL CARTÃO A4 PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.	VMP	200,000	PACOTE	26,990	5398,00
13140	PAPEL 40KG	CHAMBRIL	300,000	UNIDADE	1,490	447,00
12052	PAPEL CREPON Especificação : Papel crepom - 48 cm x 2 m - cores diversas.	VMP	800,000	UNIDADE	1,250	1000,00
27822	PAPEL CELOFONE TAM. 85X100 Especificação : Papel Celofane Tamanho 85x100, pacote com 100 folhas.	VMP	120,000	PACOTE	2,250	270,00
59857	ALFINETE COMUM GRANDE Especificação : Cabeça estérica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 250 unidades.	KAZ	135,000	CAIXA	4,490	606,15
59858	ALFINETE COMUM MÉDIO Especificação : Cabeça estérica, comprimento 10 mm em aço niquelado. Caixa com 500 unidades.	KAZ	135,000	CAIXA	3,990	538,65
59850	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR AZUL Especificação : Cor azul. Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entintada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.	RADEX	65,000	UNIDADE	7,100	461,50
59861	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº02 COR PRETA. Especificação : Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo: entintada, comprimento: 12cm e largura: 9cm.	RADEX	66,000	UNIDADE	7,100	468,60
27792	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	1300,000	CAIXA	7,490	9737,00

Planilha



<i>Especificação : Material em corpo plástico, com base tetra. Medindo aproximadamente 15 x 6 cm. Marca de referência BIC, RADEX, TILIBRA ou equivalente.</i>					
59863	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE.	CIS	730,000	CAIXA	3,490 2547,70
<i>Especificação : Em resina termoplástica e lamina de aço temperado. Com turo cônico. Cores diversas. Caixa com 24 unidades.</i>					
59864	APONTADOR DE LÁPIS.	CIS	5130,000	CAIXA	1,990 10208,70
<i>Especificação : Características: metal, tipo: escolar, cor: prata, tamanho: pequeno, quantidade de furos: 1 e características adicionais: sem depósito. Caixa com 24 unidades.</i>					
59868	BARBANTE ALGODÃO.	SÃO JOÃO	530,000	UNIDADE	24,850 13170,50
<i>Especificação : Características: quantidade de fios: 8, acabamento superficial: torcidos e cor: branca.</i>					
59875	BLOCO DE ANOTAÇÕES.	BRW	620,000	UNIDADE	7,490 4643,80
<i>Especificação : Dimensões: 100mm x 180mm, folhas internas de papel Sulfite reciclado com duas logomarcas. Capa: color, papel couchê brilho, 120g, personalizada com a logomarca do evento em 4 cores; escritos nas duas folhas de capa e contracapa. Unidade com 50 folhas.</i>					
59876	BLOCO ESCOLAR PARA ANOTAÇÃO COM PAUTA.	FORONI	360,000	UNIDADE	13,490 4856,40
<i>Especificação : Com capa flexível, tamanho A4, gramatura aproximadamente de 56 g/m², com no mínimo 50 folhas.</i>					
59890	BORRACHA BRANCA CHATA.	MERCUR	165,000	CAIXA	26,750 4413,75
<i>Especificação : Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.</i>					
59892	BORRACHA DUAS CORES.	MERCUR	165,000	CAIXA	39,550 6525,75
<i>Especificação : Indicada para o uso escolar e técnico. Caixa com 40 unidades.</i>					
59893	BORRACHA PONTEIRA.	MERCUR	5065,000	CAIXA	25,820 130778,30
<i>Especificação : Borracha suave, aplicável para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: Produto sem embalagem: 2,9 x 1,2 x 0,06cm; 4gr. Caixa com 100 unidades.</i>					
59895	CADERNO BROCHURA 96 FLS INFANTIL PEQUENO.	FORONI	5300,000	UNIDADE	3,590 19027,00
<i>Especificação : Material celulose vegetal, capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas 96, comprimento 140, largura 200. Características adicionais: capa com tema infantil.</i>					
59896	CADERNO BROCHURA 96FLS INFANTIL GRANDE.	FORONI	5300,000	UNIDADE	6,450 34185,00
<i>Especificação : Material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade de folhas: 96, comprimento 280, largura 275, Características adicionais: Capa com Tema infantil.</i>					
59897	CADERNO 10 MATÉRIAS.	FORONI	2300,000	UNIDADE	13,990 32177,00
<i>Especificação : Material papel OFF-SET 56G/M2, branco, folhas pautadas, material capa papelão revestido papel couchê, 115 G/M2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, Características adicionais 10 matérias, espiral revertido em nylon/plastificado.</i>					
11797	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO	POLIBRAS	650,000	UNIDADE	7,250 4712,50
<i>Especificação : Arquivo fácil, em polionda, cor preta, com instruções de montagem impressas na mesma, com local impresso apropriado para preenchimento de referência, data, departamento entre outros campos, em embalagem original do fabricante. Medidas: 250x130x350mm. Pacote com 5 unidades. Caixa arquivo feita em polipropileno de 130g/m² com 35 x 13 x 25 cm</i>					
59899	CALCULADORA DE TECLA GRANDE.	CLASSE	117,000	UNIDADE	28,990 3391,83
<i>Especificação : Com 8 Dígitos. Sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, bateria solar.</i>					
59901	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL.	BIC	130,000	CAIXA	43,990 5718,70
<i>Especificação : Material poliestireno, ponta latao com estera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>					
59902	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA.	BIC	130,000	CAIXA	43,990 5718,70
<i>Especificação : Material poliestireno, ponta latao com estera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>					
59903	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA.	BIC	116,000	CAIXA	13,990 1622,84
<i>Especificação : Material poliestireno, ponta latao com estera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Referência Bic, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</i>					
59904	CANETA HIDROCOR.	MARIPEL	116,000	ESTOJO	7,850 910,60
<i>Especificação : Ponta média e resistente, tampa antiastifxante, vedação adequada, pavio acetato, corpo e tampa resina termoplástica, ponta fina de poliéster, a base de água, atóxico, lavável, cores vivas, embalado em estojo plástico fino. Estojo com 12 unidades e cores diferentes.</i>					
59905	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	MARIPEL	66,000	CAIXA	22,850 1508,10
<i>Especificação : Material de plástico classe "A", resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster, nas cores: amarela, laranja e verde Referência Pilot, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.</i>					
59907	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR INCOLOR.	LASANI	13000,000	UNIDADE	0,750 9750,00
<i>Especificação : Cloreto de polivinila, tipo A4, cor incolor, formato 210 x 297 mm.</i>					
59908	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - COR PRETA.	LASANI	13000,000	UNIDADE	0,720 9360,00
<i>Especificação : Cloreto de polivinila, tipo A4, cor preta, formato 210 x 297 mm.</i>					
59909	CARTOLINA 180G.	JANDAIA	5150,000	UNIDADE	0,720 3708,00
<i>Especificação : Com Gramatura de 180 g/m². Medindo 50 x 66 cm. Cores variadas: azul claro, verde claro, branca, amarelo claro e rosa claro.</i>					
59915	CLIQUE Nº 1/0.	ACC	260,000	CAIXA	3,490 907,40
<i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 100 unidades.</i>					
59916	CLIQUE Nº 3/0.	ACC	260,000	CAIXA	3,720 967,20
<i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.</i>					
59917	CLIQUE Nº 6/0.	ACC	260,000	CAIXA	4,720 1227,20
<i>Especificação : Características: tratamento superficial: niquelado. Material: metal e formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.</i>					
59918	COLA BRANCA 90G.	MARIPEL	2046,000	CAIXA	25,790 52766,34

Planilha 1



Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 90 gramas. Caixa com 10 unidades.

59919	COLA BRANCA 1.000G.	MARIPEL	346,000	UNIDADE	14,490	5013,54
	<i>Especificação : Composição: polímero de acetato de vinila, aditivos, tenso ativos e plastificantes. Atóxica, bico aplicador, inodora. Validade 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem de 1.000 gramas.</i>					
59920	COLA DE ISOPOR 90G.	MARIPEL	196,000	CAIXA	52,990	10386,04
	<i>Especificação : Composição polivinil acetato - PVA, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido, 90 gramas. Caixa com 10 unidades.</i>					
59921	COLA GLITER 35G - CORES.	MARIPEL	390,000	UNIDADE	2,720	1060,80
	<i>Especificação : Composição: resina de PVA gliter e conservante tipo benzotiazol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: azul, verde, vermelha, fruta cor. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.</i>					
59922	COLA GLITER 35G - METALIZADA.	MARIPEL	390,000	UNIDADE	2,720	1060,80
	<i>Especificação : Composição: resina de PVA gliter e conservante tipo benzotiazol não tóxica, acrílex ou similar, nas cores: dourada e prata. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.</i>					
59933	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML.	GOLLER	110,000	CAIXA	26,480	3132,80
	<i>Especificação : A base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila. Não tóxico, cobertura uniforme, lavável e secagem rápida. Embalagem com 18 ml. Caixa com 12 unidades.</i>					
27802	ENVELOPE A4 AMARELO	FORONI	238,000	CAIXA	74,990	17922,61
	<i>Especificação : Envelope A4 240x340 cm amarelo - caixa com 250 UND</i>					
59944	ENVELOPE NA COR KRAFT 27X37.	FORONI	301,000	UNIDADE	0,640	192,64
	<i>Especificação : 80 gramas, tamanho 27 x 37, em embalagem original.</i>					
59946	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 0.9MM.	LASANI	8000,000	UNIDADE	0,280	2240,00
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 0,9 mm com capacidade para encadernação de 50 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59947	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 14MM.	LASANI	6415,000	UNIDADE	0,290	1860,35
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 14 mm com capacidade para encadernação de 85 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59948	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 17MM.	LASANI	2340,000	UNIDADE	0,420	982,80
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 17 mm com capacidade para encadernação de 100 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59949	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 20MM.	LASANI	2150,000	UNIDADE	0,600	1290,00
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 20 mm com capacidade para encadernação de 120 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59951	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM.	LASANI	1650,000	UNIDADE	0,750	1237,50
	<i>Especificação : Material plástico reciclável, com diâmetro de 23 mm com capacidade para encadernação de 140 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta.</i>					
59952	ESQUADRO DE PLÁSTICO 30CM.	WALEU	300,000	UNIDADE	2,490	747,00
59954	ESTILETE - TIPO ESTREITO.	JOCAR	260,000	UNIDADE	2,700	702,00
	<i>Especificação : Estrutura reforçada. Em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9cm x 0,9cm, graduável e com trava de segurança.</i>					
59955	ESTILETE - TIPO LARGO.	JOCAR	390,000	UNIDADE	1,720	670,80
	<i>Especificação : Aplicação para escritório. Características: Estrutura reforçada, formato anatômico, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga de 18mm, cabo dotado de ranhuras para um corte firme, graduável e com trava de segurança.</i>					
59956	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50,8 X 99,0MM.	PIMACO	66,000	CAIXA	98,600	6507,60
	<i>Especificação : contendo 10 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.</i>					
59957	ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6MM.	PIMACO	66,000	CAIXA	99,400	6560,40
	<i>Especificação : retangular, branca, compatível com todas as impressoras. Caixa com 25 folhas.</i>					
59958	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4.	PIMACO	52,000	CAIXA	99,400	5168,80
	<i>Especificação : Em folha formato A4, para impressora, caixa com 100 folhas (cada folha com 01 etiqueta). Medindo 210 mm x 297 mm. Embalada em caixa com 100 folhas.</i>					
59959	ETIQUETA INKJET+LASER 31,0 X 63,5MM.	PIMACO	42,000	CAIXA	99,400	4174,80
	<i>Especificação : Em papel A4 branco 100 folhas. 2.700 etiquetas fabricado em papel adesivo. Caixa com 100 folhas.</i>					
59960	ETIQUETA RETANGULAR A4.	PIMACO	260,000	UNIDADE	99,400	25844,00
	<i>Especificação : Na cor branca, tamanho A4 (21,2mm x 38 x 2mm), contendo 5 colunas / 13 linhas.</i>					
11803	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	GOLLER	118,000	UNIDADE	3,690	435,42
	<i>Especificação : Características: material em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm. Caixa com 50 unidades.</i>					
13266	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GARRA	GOLLER	130,000	UNIDADE	5,490	713,70
	<i>Especificação : Ideal para escritórios e repartições. Características: extraí grampos sem danificar papéis e documentos.</i>					
59967	FITA ADESIVA COLORIDA - DIVERSAS CORES.	EMBALANDO	130,000	PACOTE	57,590	7486,70
	<i>Especificação : Características: estreita e cores diversas: (verde, vermelho, branco, preto, azul, amarelo). Tipo durex. Dimensões: 12 x 30mm. Embalagem com 10 unidades.</i>					
59968	FITA ADESIVA DUPLA FACE.	EMBALANDO	78,000	PACOTE	45,990	3587,22
	<i>Especificação : Características: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de água de ambos os lados. Lâmina de papel siliconizado (antiaderente). Formato estreita, medindo 25mm x 30m. Embalagem: Contém 6 rolos.</i>					
59969	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE.	EMBALANDO	52,000	PACOTE	27,480	1429,48
	<i>Especificação : Cor transparente. Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico a base de água. Tipo durex ou similar. Formato: 12mm x 30m. Validade mínima de 1(um) ano. Pacote com 10 unidades.</i>					
59970	FITA ADESIVA GOMADA.	EMBALANDO	66,000	PACOTE	15,960	1053,36
	<i>Especificação : Transparente. Formato: 50 x 50cm. Pacote com 4 unidades.</i>					
59971	FITA CREPE COMUM.	EMBALANDO	196,000	ROLO	3,900	764,40
	<i>Especificação : De boa aderência, medindo 18 x 50cm.</i>					
59972	FITA GOMADA MONOFACE - COR MARROM.	EMBALANDO	138,000	PACOTE	21,250	2932,50
	<i>Especificação : Formato: 50 x 50cm. Pacote com 05 unidades.</i>					



Planilha 1

27814	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 Especificação : Estrutura de Aço, Excelente Qualidade, Tamanho médio para 100 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.	GOLLER	210,000	UNIDADE	48,300	10143,00
59979	GRAMPEADOR 30FLS. Especificação : Estrutura de Aço, Excelente Qualidade, Tamanho: para 25 a 30 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.	GOLLER	62,000	UNIDADE	64,990	4029,38
59980	GRAMPO EM METAL 23/6. Especificação : Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 23/6. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	138,000	CAIXA	20,250	2794,50
59981	GRAMPO EM METAL 26/6. Especificação : Niquelado, prateado, com proteção anti-ferrugem. Formato: 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	MARIPEL	92,000	CAIXA	5,990	551,08
59982	GRAMPO TRILHO - METAL Especificação : Material Metal. Fácil de prender papéis. /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.	DELO	116,000	CAIXA	20,800	2389,60
59983	GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO. Especificação : Material Plástico. Fácil de prender papéis /com mecanismo fácil de abrir e ideal para pastas. Caixa com 50 unidades.	DELO	86,000	CAIXA	762,500	65575,00
60015	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL. Especificação : Guilhotina De Mesa Em Aço com Prensa Características Do Produto: Extensão De Corte: 36 Cm, Capacidade De Corte: 15 Folhas, Mesa: 46 X 33 Cm e Peso Líquido aproximado: 4,1 Kg	LASANI	36,000	UNIDADE	197,350	7104,60
60016	ISOPOR 0,10MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,10mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOEST	126,000	CAIXA	97,990	12346,74
60017	ISOPOR 0,15MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,15mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOEST	136,000	CAIXA	97,990	13326,84
60018	ISOPOR 0,20MM Especificação : Folha Tamanho médio de 0,20mm. Embalagem com 10 unidades.	ISOEST	136,000	CAIXA	97,990	13326,84
60026	LACRE PARA SACOLAS PLÁSTICAS DE 30KG. Especificação : Composição: polipropileno ou polietileno, descartável, dimensões mínimas de 400 mm x 50 mm x 35 mm x 5 mm x 2 mm (comprimento do cabo x comprimento do corpo (plaqueta) x largura do corpo x largura do cabo x espessura do cabo), com plaqueta (corpo do lacre), com numeração.		126,000	UNIDADE		0,00
60027	LÂMINA ESTILETE 18MM Especificação : Material aço, largura 18, aplicação estilete retrátil, comprimento 100mm embalagem contendo 10 unidades; lâminas com alto poder de corte, embalagem: tubo com furo expositor com 10 lâminas; largura da lâmina: 18 mm; peso: 0,112 kg.	MARIPEL	154,000	UNIDADE	5,990	922,46
13279	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES Especificação : Material madeira, cor diversas, tamanho grande com 12 cores, atóxico, fabricado com madeira reflorestada e com cores vivas; macio, com superfície pintada, pré-apontado, caixa contendo 12 cores variadas e com total preenchimento ao pintar; composição: madeira, carga, corantes e aglutinantes.	BRW	2600,000	UNIDADE	4,490	11674,00
27816	LAPIS PRETO HB 2 GRAFITE Especificação : Material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga HB, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite, caixa com 144 unidades fabricado com madeira em 100% reflorestada e certificada, com superfície pintada, 25x6,5x2cm.	BRW	614,000	CAIXA	57,990	35605,86
60031	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 100FLS. Especificação : Com 100 folhas numeradas. Capa dura.	SÃO DOMIM	150,000	UNIDADE	15,390	2308,50
60032	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - 200FLS. Especificação : Com 200 folhas numeradas. Capa dura.	SÃO DOMIM	136,000	UNIDADE	25,450	3461,20
27858	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS Especificação : Com 100 folhas pautadas e numeradas. Capa dura. Formato 153 x 216mm.	SÃO DOMIM	214,000	UNIDADE	15,700	3359,80
60035	MAQUINA ENCADERNADORA ESPIRAL. Especificação : Furos (punções): 60. Capacidade de perfuração: 20 folhas. Numero de folhas / hora: 10.000.	LASANI	36,000	UNIDADE	611,990	22031,64
60037	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Azul.	RADEX	544,000	UNIDADE	5,850	3182,40
60038	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Preta.	RADEX	544,000	UNIDADE	5,850	3182,40
60039	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. Especificação : Recarregável, 1ª linha, corpo plástico, resistente. Tampa com clip plástico. Cor Vermelha.	RADEX	484,000	UNIDADE	5,850	2831,40
60045	PAPEL A3. Especificação : Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Cor Branco. Formato: 297 x 420mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada.	CHAMEX	204,000	CAIXA	269,990	55077,96
60046	PAPEL A4. Especificação : Material celulose vegetal. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Resma com 500 folhas. Cor Branco. Formato 210 x 297 mm. Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.	CHAMEX	865,000	CAIXA	210,000	181650,00
60047	PEPEL ALMAÇO COM PAUTA. Especificação : Em papel sulfite. Na gramatura mínima de 56 g/m², medindo: 200 x 275 mm. Pacote com 100 folhas.	JANDAIA	180,000	PACOTE	57,990	10438,20
60048	PEPEL CAMURÇA. Especificação : Para utilização em trabalhos escolares.	VMP	572,000	PACOTE	31,250	17875,00
60049	PEPEL CARTÃO Especificação : Master Brinho especial, gramatura de 240g/m², com medida de 30 x 60cm, em embalagem original do fabricante. Cores disponíveis: amarelo, azul claro, verde claro, vermelho, rosa e laranja. Pacote com 10 ou 20 folhas.	VMP	826,000	PACOTE	25,100	20732,60
60050	PAPEL CELOFANE Especificação : Cores Variadas: transparente, com medidas de 85 x 100 cm, em embalagem original do fabricante.	VMP	294,000	UNIDADE	1,740	511,56
60051	PAPEL COLOR SET Especificação : Cores variadas. Com gramatura de 110g/m², com medida de 48 x 60cm, em embalagem original do fabricante, item com opção nas cores: amarelo, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom, preto, rosa, laranja e vermelho e lilás.	VMP	984,000	UNIDADE	1,300	1279,20

Planilha

60052	PAPEL CONTACT 45CM X 50M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 50m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	CONTACT	164.000	ROLO	144,990	23778,36
60053	PAPEL CONTACT 45CM X 25M Especificação : Cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do Fabricante.	CONTACT	114.000	ROLO	144,990	16528,86
60054	PAPEL CREPOM. Especificação : Com medidas 48cm x 2m. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, azul celeste, rosa, laranja, marrom, lilás, verde e branco. Em embalagem original do fabricante. Pacote com 10 unidades.	VMP	312.000	PACOTE	12,500	3900,00
60055	PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA. Especificação : Tamanho A4 (210x297), com gramatura de 75g/m², kit com 08 cores e 48 folhas, em embalagem original do fabricante. Kit com 8 cores e 48 folhas.		174.000	KIT		0,00
60056	PAPEL FOTOGRAFICO A4. Especificação : 150g/m² brilhante para impressão a jato de tinta. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRIN	112.000	PACOTE	42,300	4737,60
60057	PAPEL KRAFT NATURAL. Especificação : 80 gramas. Pacote com 250 folhas.	VMP	76.000	PACOTE	195,820	14882,32
60058	PAPEL LAMINADO. Especificação : Com medida de 45cm x 60 cm, com opções de cores: ouro, azul, verde, rosa, Pink, prata, vermelho, em embalagem original do fabricante. Pacote com 40 folhas.	VMP	120.000	PACOTE	49,990	5998,80
27866	PAPEL MADEIRA Especificação : Caixa com 100 folhas.	JANDAIA	412.000	UNIDADE	1,490	613,88
60059	PAPEL OFICIO 2. Especificação : Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Cor Branco. Formato: 216 x 330mm.	CHAMEX	250.000	CAIXA	328,000	82000,00
60060	PAPEL QUADRICULADO. Especificação : Pacote com 400 folhas.	JANDAIA	24.000	PACOTE	58,850	1412,40
60061	PAPEL SEDA Especificação : Com medida de 48 x 60cm, gramatura 76g/m², em embalagem original do fabricante. Cores: verde limão, amarelo, branco, vermelho, Pink, laranja, azul escuro, azul claro, rosa claro, roxo e preto. Pacote com 100 folhas.	VMP	78.000	PACOTE	31,990	2495,22
60062	PAPEL SEMI KRAFT Especificação : 80g/m² medindo 130cm x 60m, na cor kraft natural, em embalagem original do fabricante.	VMP	36.000	ROLO	88,990	2483,84
38352	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, EMB. COM 100 FOLHAS Especificação : (210 x 297mm), 75g/m², com selo do INMETRO, com no mínimo 06 opções de cores, em embalagem original do fabricante. Pacote com 100 folhas.	CHAMEX	212.000	RESMA	7,490	1587,88
27869	PAPEL VERGÊ TAM A4 Especificação : Com variados padrões e cores. Formato: A4, 210 x 297mm. Caixa com 50 folhas.	FELIPERSON	236.000	CAIXA	16,250	3835,00
60063	PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHA. Especificação : Com Trilha. Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, na cor cinza. Pacote com 10 unidades.	DELO	164.000	PACOTE	23,450	3845,80
60064	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação : Em cartolina com lombo regulável, com gramatura entre 350 e 480g/m², dimensões: 345 x 235, com grampo plástico, em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	DELO	166.000	PACOTE	35,900	5959,40
60065	PASTA DE PAPEL. Especificação : Pasta aba com elástico, em cartão triplex plastificado, na medida 350 x 239, reforçada, com ilhós, com gramatura entre 250 e 280g/m², espessura de 0,37. Em diversas cores. Pacote com 10 unidades.	POLICART	222.000	PACOTE	22,350	4961,70
60066	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 1CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 1cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	730.000	UNIDADE	2,490	1817,70
60067	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 2CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 2cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	630.000	UNIDADE	3,490	2198,70
60068	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LOMBA 4CM Especificação : Incolor. Tamanho Ofício. Lomba 4cm, abas com elásticos.	POLIBRAS	420.000	UNIDADE	3,990	1675,80
60069	PASTA DE POLIETILENO A4 19MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 19mm.	POLIBRAS	580.000	UNIDADE	4,100	2296,00
60070	PASTA DE POLIETILENO A4 42MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 42mm.	POLIBRAS	360.000	UNIDADE	4,590	1652,40
60071	PASTA DE POLIETILENO A4 55MM. Especificação : Com aba elástica. Voltada para preservar papéis em tamanho A4. Material resistente. Cores variadas. Formato: 55mm.	POLICART	240.000	UNIDADE	5,890	1437,60
60074	PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA 330G Especificação : Para Arquivo. Confeccionada em papel 330g com grampo triino medindo aprox. 360 x 240mm. Com suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	DELO	1005.000	UNIDADE	3,900	3919,50
60075	PERCEVEJO LATONADO Especificação : Cabeça Redonda. Caixa com 100 unidades.	KAZ	128.000	CAIXA	2,720	348,16
60077	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50FLS Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Regua posicionadora p/ 50 folhas.	GOLLER	62.000	UNIDADE	85,400	5294,80
60078	PERFURADOR INDUSTRIAL. Especificação : Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Regua posicionadora p/ 100 folhas.	CAVIAR	34.000	UNIDADE	248,250	8440,50
60079	PILHA ALCALINA AA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AA) para máquina digital. Pacote com 4 unidades.		74.000	PACOTE		0,00
60080	PILHA ALCALINA AAA PACOTE Especificação : Voltagem de 1,5V. Tamanho Pequena (AAA) para controle remoto. Pacote com 4 unidades.		84.000	PACOTE		0,00
60081	PILHA RECARREGÁVEL AA PACOTE Especificação : Tipo AA - 2.500mAh, para máquina digital. Pacote com 4 unidades.		90.000	PACOTE		0,00



Planilha

60082	PILHA RECARREGO DE LANTERNA. <i>Especificação : Tamanho Grande. Caixa com 20 unidades.</i>		80,000	CAIXA			0,00
60083	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR AZUL. <i>Especificação : Com a tinta da escrita na cor AZUL. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	166,000	CAIXA	71,600		11885,60
60084	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHO. <i>Especificação : Com a tinta da escrita na cor VERMELHA. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	164,000	CAIXA	71,600		11742,40
60085	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 COR PRETA. <i>Especificação : Com a tinta da escrita na PRETA. Ponta larga; Recarregável; Composição: álcool, corantes e resinas sintéticas. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	168,000	CAIXA	71,600		12028,80
60094	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR AZUL. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	BIC	76,000	CAIXA	44,700		3397,20
60095	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR PRETA. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	BIC	76,000	CAIXA	44,700		3397,20
60096	PINCEL PERMANENTE COM A TINTA DA ESCRITA NA COR VERMELHA. <i>Especificação : Ponta larga com aproximadamente 8 mm de diâmetro; Recarregável; Composição: Álcool, corantes e resina sintética. Marca de Referência Pilot ou equivalente. Caixa com 12 unidades.</i>	BIC	94,000	CAIXA	44,700		4201,90
60099	PLÁSTICO PARA ENCAPAR INCOLOR. <i>Especificação : com 25 metros de comprimento, e 45 cm de largura, espessura mínima de 0,04 mm, em embalagem original do fabricante, as informações devem constar na embalagem.</i>	CONTACT	68,000	ROLO	197,200		13409,60
60100	PORTA CLIPS. <i>Especificação : com imã (magnético), em acrílico ou poliestireno transparente, com tampa colorida.</i>	ACRIMET	92,000	UNIDADE	14,900		1370,80
60101	PRANCHA DE SELEÇÃO. <i>Especificação : gigante.</i>	CARLU	22,000	UNIDADE	62,300		1370,80
60102	PRANCHETA. <i>Especificação : Em madeira (Duratex / Eucatex), com prendedor, tamanho oficial, medindo 33cm x 23cm.</i>	CARNK	102,000	UNIDADE	5,490		559,98
60103	QUADRO BRANCO 5,00 X 1,20M. <i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 5,00 x 1,20 m.</i>	SOUZA	270,000	UNIDADE	1845,000		498150,00
60105	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20M. <i>Especificação : Material moldura: alumínio, com porta apagador, dimensão (c x h): 3,00 x 1,20 m.</i>	SOUZA	98,000	UNIDADE	465,300		45599,40
60106	QUADRO DE AVISO DE FELTRO. <i>Especificação : verde, borda em madeira, medindo 90x60 cm.</i>	SOUZA	103,000	UNIDADE	78,650		8100,95
60112	REABASTEDEDOR 40ML AZUL. <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor AZUL, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,490		2316,93
60113	REABASTEDEDOR 40ML PRETO. <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor PRETO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,490		2316,93
60114	REABASTEDEDOR 40ML VERMELHO. <i>Especificação : retil para pincel de quadro branco com a tinta da escrita na cor VERMELHO, composição à base de álcool e corantes, com 40 ml.</i>	RADEX	357,000	UNIDADE	6,490		2316,93
12458	REGUA COMUM, PLASTICO CRISTAL, 30CM, MILIMETRADA, RIGIDO TRANSPARENTE. <i>Especificação : Material acrílico. Numerada de 0 a 30. Gradação: centímetro e polegada. Largura mínima de 35 mm e espessura de 3 mm. Comprimento de 310 mm.</i>	ACRIMET	604,000	UNIDADE	1,990		1201,96
12470	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS. <i>Especificação : Com cabo anatômico; Composição: lamina retas em chapas de ferro e banhada em zinco, com tipo de fio liso; tamanho: 11 a 13cm.</i>	CIS	2648,000	UNIDADE	3,720		9850,56
60128	TESOURA PARA PICOTAR. <i>Especificação : 8 1/2 polegadas - 20 cm; Cabo em resinas termoplásticas, corpo aço inoxidável; tesoura artesanal para uso exclusivo em papel, com corte ondulado.</i>	GOLLER	71,000	UNIDADE	61,990		4401,29
60129	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 AZUL. <i>Especificação : Cor azul. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>	RADEX	41,000	CAIXA	59,880		2455,08
60130	TINTA PARA CARIMBO CX C/12 VERMELHO. <i>Especificação : Cor vermelho. Embalagem em tubo plástico com capacidade entre 37ml e 45ml. Caixa com 12 unidades.</i>	RADEX	46,000	CAIXA	59,880		2754,48
59978	GRAMPEADOR 50FLS. <i>Especificação : Estrutura de Aço, Excelente Qualidade. Tamanho para 50 folhas. Utiliza Grampos 24/6 e 26/6.</i>	GOLLER	96,000	UNIDADE	89,700		8611,20
59906	CANUDO DE PLÁSTICO. <i>Especificação : Tamanho mínimo de 20 cm, flexível; cores sortidas; pacote com 800 canudos, em embalagem original do fabricante. Pacote com 800 unidades.</i>		24,000	PACOTE			0,00
59973	GIZ DE CERA 12CORES G. <i>Especificação : Não tóxico. Embalagem com 12 unidades e cores variadas. Tamanho: Grande.</i>	MARIPEL	2150,000	CAIXA	6,350		13652,50
59974	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO. <i>Especificação : Não Tóxico. Caixa com 64 unidades.</i>	DELTA	54,000	CAIXA	3,990		215,46
59975	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO. <i>Especificação : Não Tóxico. Caixa com 64 unidades.</i>	DELTA	60,000	CAIXA	4,490		269,40
60030	LINHA MOVIMENTO.		15,000	UNIDADE			0,00
60033	LIXEIRA SELETIVA. <i>Especificação : Com personagens infantis em polietileno.</i>		25,000	UNIDADE			0,00
Total :							4454567,04


Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO

Planilha 1



Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos

Data : 16/03/2021



carimbo e assinatura

CNPJ: 05.231.418/0001-34
A.S. Lopes Com. Ind. Grafica
Av. Marechal Lacerda, Sudoeste
Centro, CEP: 44.000-000
RACIA - BA